
wwnM.ozimek.pl, bip.ozimek.pl * Cena 2 zł (w tym 7% VAT)

Wszystkie jak malowane

Pamięć o tragedii 
str. 12

Dobra woda 
str. 16

Około 600 dziewcząt wzięło udział w niedawnych mistrzostwach w Ozimku. Przyjechały z różnych 
zakątków Polski a także z Czech, Słowacji i Chorwacji (str.: 8-9). Oczywiście w czołówce nie zabrakło 
zespołów z naszej gminy (na zdjęciu: do występu przygotowuje się BETA).
Ale młodzież z naszych szkół pokazała ponadto, że potrafi nie tylko uczcić najważniejsze rocznice, z 
humorem i zadziwiającą inwencją obchodzić różne święta, zjednywać sobie przyjaciół za granicą i po 
prostu świetnie się bawić, ale także z rozwagą myśli o swojej przyszłości (str.: 19- 24).
Wyjątkowe okazje do świętowania mieli także strażacy z Krzyżowej Doliny, którzy otrzymali sztandar oraz 
druhowie z Antoniowa, dysponujący wreszcie nowym wozem bojowym (str.: 10-11).
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Zapłacą Unia 
i województwo

Pierwsza Komunia Św.
w Ozimku

Z Markiem Korniakiem, zastępcą burmistrza Ozimka rozmawia Witold 
Żurawicki.

Ostatnio burmistrz Ozimka
Jan Labus podpisał porozumienie 
ze starostą czeskiego Prerova. W 
jakiej sprawie?

- Porozumienie dotyczy realiza­
cji projektu polegającego na budowie 
muzeum mamutów po stronie cze­
skiej, oraz szlaku turystycznego i 
pewnych prac związanych z zago­
spodarowaniem terenu wokół pawi­
lonu paleontologicznego w Krasiejo- 
wie. Wszystko realizowane zostanie 
w oparciu o środki z Unii Europejskiej 
pozyskane z działania Interreg III A, 
działanie to wymaga udokumentowa­
nia bliźniaczych zadań po każdej ze 
stron. Mamy tutaj typowy znak cza­
su, czyli członkostwa w UE: tak my, 
jak i Czesi wspólnymi siłami może­
my sięgnąć po unijne pieniądze: oni
- na promocję poprzez mamuty, my
- na zagospodarowanie dinoparku.

Moment podpisania porozumienia między Ozimkiem a Prerovem - od lewej: 
M. Korniak, J. Labus, zastępca starosty Elena Gramblickowa, starosta Jin- 
drich Valouch i projektant Hana Mikulowa.

- Na niedawnej nadzwyczajnej 
sesji Rady Miejskiej poddano ko­
rekcie budżet gminy. Dlaczego?

- Każdy taki projekt, o którym 
mówiliśmy wcześniej wymaga finan­
sowego wkładu własnego. Aby za­
pewnić taki wkład dla tego zadania, 
musielibyśmy posiadać olbrzymią 
kwotę w gminnym budżecie - cho­
dzi o 500 tys. złotych (całość zada­
nie to kwot ok. 1 min 900 tys. zł). 
Udało się jednak zdobyć ją z ze­
wnątrz - bardzo pomogli tutaj mar­
szałkowie województwa opolskiego 
- i w efekcie mamy przyjętą do wielo­
letniego planu inwestycyjnego wyma­
ganą sumę, która pochodzić będzie 
z budżetu samorządu wojewódzkie­
go. Szczególnie wdzięczni jesteśmy 
wraz z radnymi panu marszałkowi 
Ryszardowi Galii, który wspiera na­
sze działania w tej kwestii.

Wraz z burmistrzem Labusem 
byliście panowie w Niemczech i 
oglądaliście tamtejszy dinopark. 
Czego możemy się nauczyć od 
Niemców?

- Nie trzeba nikomu tłumaczyć, 
że w takich obiektach wysoko stawia 
się na komercję oraz szereg indywi­
dualnych rozwiązań - tam ich na­
prawdę nie brakuje. Magnesem jest 
schemat działania polegający na tym, 
że cała gama atrakcji pozwala rodzi­
nom spędzić w takim miejscu cały 
dzień. Chodzi o to. by utworzyć coś 
na wzór wielkiego wesołego mia­
steczka z pełnym zapleczem gastro­
nomicznym czy hotelarskim, oczywi­
ście z zachowaniem specyfiki miej­
sca. Aby to osiągnąć w Krasiejowie, 
trzeba jeszcze włożyć wiele pracy i 
środków nie tylko w sam dinopark. 
Podkreślam, że jest to realne przy 

odrobinie szczęścia w zdobyciu in­
westorów z zewnątrz.

- A kiedy nasz dinopark będzie 
całkowicie gotowy? Ile będzie 
kosztował i jakie atrakcje zaoferu­
je turystom?

- Myślę, że pierwszy pawilon wy­
stawienniczy będzie w stanie suro­
wym gotowy w połowie tego roku zaś 
zostanie całkowicie wykończony w 
roku przyszłym. Już aplikujemy o 
następne środki pomocowe. Pozo- 
staje bowiem do rozwiązania kwestia 
zainwestowania w pozostałe 30 hek­
tarów terenu, a to wymaga także 
kosztownego opracowania koncep­
cji i projektów szczegółowych. Tak 
więc za wcześnie, aby o finale urzą­
dzenia dinoparku, spełniającego wy­
mogi, o których wspomniałem wcze­
śniej, mówić już dzisiaj, gdyż jest to 
ogromne zadanie inwestycyjne.

Obchodzono ją w Ozimku trady­
cyjnie w ostatnią niedzielę ubiegłe­
go miesiąca - 24 kwietnia.

Do pierwszej komunii świętej przy­
stąpiło 90 dzieci. Po zbiórce przed ko­
ściołem, dzieci zostały wprowadzone 
na uroczystąmszę świętą, którą odpra­
wił proboszcz ks. prałat Gerard Kału­
ża w koncelebrze z ks. Jerzym Jusz- 
czyszynem z Opola oraz ks. radcą 
Alojzym Minkusem z Berlina W ho­
milii ks. prałat nawiązał do święta chrze­ (nieś)

Dzieci przed wejściem do kościoła.

Dopłaty jeszcze do wzięcia
W Urzędzie Gminy i Miasta w Ozim­

ku pomocy przy wypełnianiu przez rol­
ników wniosków o dopłaty obszarowe 
udzielają: Barbara Urbaniak i Dawid 
Gola (na zdjęciu). W roku 2004 z po­
dobnej pomocy w UGiM skorzystały 
4534 osoby, z czego 212 złożyło wnio­
ski w gminie (reszta w ARiMR). W tym 
roku do 15 maja z pomocy skorzystało 
207 rolników, z czego 10 starało się o 
wpis do ewidencji producentów. Gene­
ralnie rolnicy przynosili po prostu czy­

WIT

ścijańskich rodzin, jakim jest spotkanie 
związane z pierwszą komunią naszych 
dzieci. Po mszy św. komunikanci wrę­
czyli wiązanki kwiatów ks. proboszczo­
wi Gerardowi Kałuży oraz księżom wi­
karym, w dowód wdzięczności za trud 
włożony w przygotowanie ich do tego 
wielkiego duchowego przeżycia.

Wszystkim komunikantom z Ozim­
ka i gminy redakcja „WO” życzy wszel­
kiej pomyślności w ich dalszym życiu.

ste wnioski, które dopiero w UGiM były 
wypełniane. Tegoroczne dokumenty od 
zeszłorocznych różnią się jedynie do­
datkową tabelką.

Przypominamy: 15 maja minął 
termin składania wniosków o pełne 
dopłaty, ale wnioski można jeszcze 
składać do 9 czerwca, lecz za każdy 
dzień zwłoki po 15 maja wysokość 
dopłat będzie obniżana o 1 proc.
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* Każdy znalazł coś dla siebie * Każdy znalazł coś dla siebie *

Zabawa po europejsku

Plac przed Domem Kultury tłumnie wypełnili mieszkańcy miasta i gminy.

Na scenie ozimskie mażoretki.

Gwoździem programu był występ GANGU MARCELA.

Blisko półtora tysiąca mieszkańców gminy uczestniczyło w 
festynie europejskim, jaki odbył się 30 kwietnia.

„Z Europą na Ty” - tak 
brzmiała nazwa imprezy, zorga­
nizowanej z okazji 1. rocznicy 
wstąpienia Polski do UE, z inspi­
racji Starostwa Powiatowego w 
Opolu oraz Urzędu Gminy i Mia­
sta w Ozimku. Rozpoczęła się od 
wciągnięcia na maszt przy Domu 
Kultury w Ozimku flagi oraz ode­
grania hymnu UE. Następnie 
wszystkich zebranych (w tym po­
sła MN Henryka Krolla, wice­
marszałka województwa Ry­
szarda Galię) powitali gospoda­
rze imprezy: starosta Henryk La- 
kwa (na jego wniosek minutą ci­
szy uczczono śmierć Jana Paw­
ła II) oraz burmistrz Ozimka Jan 
Labus

Następnie na estradzie za­
prezentowali się między innymi 
uczniowie Zespołu Szkół, którzy 
przedstawili spektakl „Historia 
Ozimka”, karatecy z sekcji Nl- 
DAN, Zespół Tańca Współcze­
snego CHORUS i Studio NO- 
NET, Zespół Folklorystyczny 
DIALOG, a w ramach dziecięcej 
rewii tanecznej: KMDT, ALVARO, 
ALFA, BETA, MAŻORETKI 
OZIMSKIE i grupa Hip - Hop.

Jednocześnie w DK prelekcję 
o Unii wygłaszał jedyny opolski 
eurodeputowany Stanisław Ja­
łowiecki, a w Zespole Szkół mło­
dzież z różnych gimnazjów w po­
wiecie rywalizowała w konkursie 
wiedzy o UE.

- Na ponad 700 deputowa­
nych do Parlamentu Europejskie­
go ja jeden znam gwarę śląską i 
żeby nauczyć jej pozostałych 
parlamentarzystów, czeka mnie 
ogromna praca - żartował St. Ja­
łowiecki. - Ale nauczę, bo praw­

Wyniki konkursu wiedzy o UE:
I - Gimnazjum Publiczne w Tarnowie Opolskim (Ewa Joszko, Agnieszka

Miętus)
II - Gimnazjum im. Prymasa 1000-lecia w Tułowicach (Marta Gąska, Marcin

Rachtan)
III - Gimnazjum przy ZS w Ozimku (Kamil Chorążewicz, Dominik Kobiera)
IV - Publiczne Gimnazjum w Dębskiej Kuźni (Katarzyna Kubiak, Anna 

Wrzeciono)
V - Publiczne Gimnazjum w Zimnicach Wlk. (Nikola Baron, Magda Brzo 

zowska)
VI - Gimnazjum nr 1 w Ozimku (Izabela Bagińska, Aleksandra Łyga)
VII - Publiczne Gimnazjum w Komprachcicach (Sandra Siano, Angelika 

Sieradzka)
VIII - Publiczne Gimnazjum w Turawie (Aneta Polok, Marcin Owsianka)
IX-Gimnazjum Publiczne w Biadaczu (Agnieszka Modera, Aurelia Nowok)

da jest taka, że Europa ma się 
czego od nas uczyć - naszej hi­
storii, kultury, sztuki. I chce się 
uczyć, bo jesteśmy dla niej bar­
dzo interesującym partnerem.

W skład jury konkursu euro­
pejskiego wchodziła między in­
nymi Sylwia Jończyk: - Poziom 
wiedzy prezentowanej przez 
młodzież był wysoki, większość 
z uczestników zdobywała grubo 
ponad 20 punktów przy maksy­
malnej ilości 30 punktów.

W ZS, do którego uczęszcza 
obecnie 722 uczniów w 30 od­
działach, trwały zarazem Dni 
Otwarte pod hasłem „Szkolne 
kontakty z krajami Unii Europej­
skiej”.

- W ich ramach odwiedziło 
nas w sumie około 400 osób, 
głównie młodzież, ale też rodzi­
ce naszych potencjalnych 
uczniów. Jednym słowem zain­
teresowanie naszą ofertą było 
bardzo duże - powiedziała nam 
nauczycielka Beata Kostuś.

Gwoździem programu był 
wieczorny koncert GANGU 
MARCELA (rozmowa na str.6) 
. Na zakończenie - zabawa ta­
neczna, na której przygrywał ze­
spół VAMIT.
Jednak organizatorzy nie zapo­
mnieli także o „czymś dla ciała”. 
Nie brakowało nie tylko suto za­
opatrzonych bufetów, ale także 
atrakcji dla najmłodszych, jak 
choćby dmuchane zjeżdżalnie. 
Do organizatora imprezy (Ośro­
dek Kultury i Sportu, prowadze­
nie - Marcin Wilczek) dostroiła 
się aura - słońca nie zabrakło.

Teksty i foto: Witold Żurawicki

(Czytaj też na str.4-5)
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Co o tym mówią politycy i obywatele

Rok w Unii Europejskiej - opinie, komentarze

Przy dźwiękach hymnu na maszt wciągnięto flagę UE.

Nasza sonda

Jaki jest bilans rocznego członkostwa w Unii Europej­
skiej? Czy nasz region, starostwo, gmina na nim skorzy­
stały i W jakim Stopniu? - spytaliśmy polityków i samorządowców,

Henryk Kroll, poseł Mniejszości 
Niemieckiej:

- Ten rok przyniósł niezmiernie dużo. 
Nawet bym się nie odważył zsumo­
wać tych środków, jakie otrzymali­
śmy od Unii, dzięki którym wybudo­
wano wiele sieci kanalizacyjnych, 
wodociągowych, dróg, itp. Ale nie 
wszystko można przeliczać na pie­
niądze. Popatrzmy jak to obecnie 
łatwo pojechać sobie na Zachód. Ja 
często bywam na Zachodzie, jesz­
cze trochę tej kontroli na granicy jest, 
ale niedługo będzie tak jak między 
Francją a Niemcami, gdzie kontroli 
nie ma w ogóle. Trzeba powiedzieć, 
że - skoro mówimy już o finansowej 
pomocy Unii Europejskiej - na razie 

mamy do czynienia z małymi pie­
niędzmi, a już tak przydatnymi. Duże 
środki zaczną się w latach 2007 - 
2013.1 co wtedy? Będziemy opływać 
w dobrobycie. Dla kogo to robimy? 
Przecież wiadomo: dla naszych dzie­
ci.
Andrzej Kasiura, członek Zarządu 
Województwa:

- Plusów jest zdecydowanie więcej. 
Biorąc pod uwagę możliwość wyko­
rzystania finansowych środków 
wsparcia: z branży budownictwa 
dróg będą wykonywane inwestycje, 
których z poziomu finansowania sa­
mego województwa nie moglibyśmy 
wykonać. Z prostej przyczyny - nie 
mamy takich pieniędzy. Ale przy 

wkładzie własnym na poziomie 25 
procent na przykład połączenie au­
tostrady A4 z Kędzierzynem - Koź­
lem przez Zalesie, połączenie przej­
ścia granicznego w Bartołowicach z 
autostradą - te duże wnioski, jakie 
zgłaszamy, będą mogły być zreali­
zowane. W transporcie samochodo­
wym, kolejowym też mamy sygnały, 
że za pieniądze unijne będzie moż­
na unowocześniać tabor. No i uno­
wocześniać same linie kolejowe.
Henryk Lakwa, starosta opolski:

- Bilans oczywiście jest bardzo do­
datni. W starostwie mamy spektaku­
larne osiągnięcia, związane zresztą 
z Ozimkiem. Mieszkańcy gminy na 
pewno pamiętają okres, gdy trzeba 
było podjąć uchwałę o likwidacji szpi­
tala. Potem cztery miesiące niepew­
ności i oczekiwania. Ale mieszkań­
cy dali nam kredyt zaufania i dzięki 
temu do szpitala weszła nowa firma
- dzisiaj szpital świetnie funkcjonu­
je. Bez wstąpienia do Unii Europej­
skiej nie mogłoby dojść do takiej sy­
tuacji, że na tym rynku pojawia się 
ktoś, kto lepiej zarządza szpitalem, 
potrafi lepiej od sektora publicznego 
świadczyć usługi medyczne. Inna 
sprawa, że nasz powiat uzyskał 
środki finansowe do realizacji swo­
ich zadań. Wymienię niektóre: z kon­
traktu wojewódzkiego zostały zreali­
zowane zadania na 650 tysięcy zło­
tych - chodzi o remont Domu Dziec­
ka w Turawie i remont Domu Pomo­
cy Społecznej w Prószkowie oraz 
remont szkoły podstawowej i gimna­
zjum w Suchym Borze. Ponadto w 
roku 2005 dostaliśmy pieniądze na 
poprawę nawierzchni dróg, dla przy­
kładu - droga łącząca gminy Popie­
lów i Dobrzeń. W Ozimku powiat ma 
szkołę, budynek starego szpitala - 
będą te obiekty także remontowane. 
I na to wprawdzie nie dostaniemy 
pieniędzy z UE, ale ze względu na 
to, że z Unii dostaniemy na inne za­
dania, zwolnią się nasze środki, któ­

re będziemy mogli przekazać do 
Ozimka. Myśmy kontynuowali pracę 
z poprzednich okresów, to nie było 
tak, że nagle rozpoczęliśmy wszyst­
ko po 1 maja 2004 roku. Ale po tej 
dacie okazało się, że potrafiliśmy - 
jako powiat albo gminy - przygoto­
wać wnioski o pomoc unijną. A że 
nie na wszystko dostaliśmy pienią­
dze ... Niestety, potrzeby są większe 
nawet od unijnych pieniędzy.
Jan Labus, burmistrz Ozimka:

- Trudno zliczyć choćby finansowe 
korzyści wstąpienia do Unii Europej­
skiej. Dla przykładu: dzięki funduszo­
wi SAPARD dotarły do nas pienią­
dze na ochronę środowiska, oczysz­
czalnię ścieków, kanalizacje. I te in­
westycje na terenie naszej gminy do­
skonale widać. Ale przecież nasza 
akcesja to awans nie tylko ekono­
miczny, ale i cywilizacyjny, w innym 
wymiarze: znacznie łatwiejsze są 
obecnie kontakty z obywatelami in­
nych państw europejskich. Poza tym 
nie jesteśmy już na peryferiach Eu­
ropy, ale wchodzimy w skład wielkiej, 
potężnej rodziny europejskiej, co tak­
że wyznacza dla Polski zupełnie 
nową pozycję nie tylko na Starym 
Kontynencie, ale i na świecie.
Po roku nasza gmina złożyła wiele 
wniosków o wsparcie finansowe z 
funduszy unijnych, dokumenty są 
dobrze przygotowane przez pracow­
ników Urzędu Gminy i Miasta - a 
wiadomo, jakie znaczenie w stara­
niach o te środki ma jakość tych 
wniosków. Zauważamy też większe 
zainteresowanie naszą gminą poten­
cjalnych inwestorów. Inwestujemy w 
infrastrukturę, więc jesteśmy lepiej 
przez nich postrzegani, gmina robi 
się dla nich bardziej atrakcyjna. Ale 
oczywiście trzeba pamiętać, że do 
poziomu państw UE jeszcze nam 
bardzo daleko i aby go osiągnąć, 
trzeba trochę czasu. I czeka nas 
bardzo dużo ciężkiej pracy.
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Nasza sonda

Jak odczułeś naszą akcesję do Unii Europejskiej? Czy podniósł 
się poziom twojego życia? - spytaliśmy mieszkańców naszej gminy.

Krystyna Barszcz z wnuczką Natalią:
- Akcesję odczułam boleśnie, bo wzrosły ceny w sklepach a zarobki nadal są bar­
dzo niskie. Jak na razie więc dla szarego obywatela większych korzyści nie ma, bo 
pracy nie przybyło, ale wierzę, że w przyszłości sytuacja się poprawi i naszym dzie­
ciom i wnukom będzie się żyło znacznie lepiej.

Krzysztof Fedyk i Ewelina Twardowska:
- Może poprawa nie jest diametralna, ale już coś się dzieje. Skorzystali choćby rolni­
cy, którzy tej akcesji najbardziej się obawiali. Dzisiaj chwalą sobie ten rok w Unii 
Europejskiej, bo dostali już dopłaty bezpośrednie do swoich gospodarstw. Im więcej 
będzie rocznic naszej akcesji, tym więcej będzie powodów do zadowolenia.

Zofia Osińska:
- Ja jestem na emeryturze, nie ma żad­
nej rewaloryzacji. Jakoś sobie z mężem 
radę dajemy, ale jest naprawdę ciężko. 
Ceny są w sklepach niesamowite, ab­
solutna drożyzna. Podrożało mięso, na­
biał. Ale ja mam nadzieję, że naszemu 
synowi w tej Europie będzie już znacz­
nie lepiej. Musi być lepiej, bo przecież 
Inaczej nie miałoby to żadnego sensu.

Marek Guziński:
- Ja stąd nie pochodzę, jestem tutaj przy­
jezdny-po prostu przyjechałem do pra­
cy. Tak więc przez te akcesję to „zyska­
łem” tyle, że muszę pracować także w 
niedziele i soboty, żeby utrzymać rodzi­
nę. Jestem z województwa łódzkiego i 
sprzedaję tutaj perfumy. Na pewno wasz 
region na akcesji skorzystał, bo ludzie 
stąd jeżdżą do pracy na Zachód.

Anna Piksa z synem Bartusiem:
- Myślę, że jeszcze zbyt wcześnie, by indywidualnie odczuć jakąś poprawę w sytu­
acji osobistej. Musi upłynąć więcej czasu. Miało być lepiej i dzieciom na pewno 
lepiej będzie. Ja w Ozimku mieszkam od 3 lat i widzę, że miasteczko jest zadbane, 
dba się o czystość, jego urządzanie. Ozimek jest coraz ładniejszy i ciągle się tutaj 
coś robi.

Janina Tracz z wnuczkiem Michałem:
- Po roku jeszcze nie widać żadnej konkretnej poprawy. Ja jestem emerytką i eme­
rytura idzie w dół, a ceny idą ciągle w górę i końca tych podwyżek nie widać. Jedyne 
co pozostaje na pocieszenie, że nasze wnuki doczekająjuż znacznie lepszych cza­
sów i ich starość w nowej Europie będzie już zupełnie inna, spokojniejsza, zasob­
niejsza.

Krystian Kostoń z synem Patrykiem:
- Ja od dawna jeżdżę do Holandii i wprawdzie wcześniej też mogłem jeździć, ale 
gdyby nie Unia Europejska to takich możliwości w ogóle by nie było. Lepiej już jest. 
IV Ozimku podoba mi się, że ciągle coś się robi. Pięknieje nam miasteczko i to 
najlepiej widać właśnie wtedy, gdy wyjeżdża się stąd na kilka miesięcy a potem 
wraca.
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Majówkę w Parku Hutnika popsuli chuligani

Młodzież „przegięła”
1 i 2 maja w Paku Hutnika odbyt się festyn zorganizowany przez pana 

Andrzeja Urbana, który postarał się o zapewnienie atrakcji tak dla najmłod­
szych, jak i dorosłych.

Zwłaszcza w niedzielę 1 maja Park 
Hutnika odwiedziło wiele rodzin. Dla 
dzieci zorganizowano pokazy strażackie 
oraz konkursy z nagrodami prowadzo­
ne przez prezesa OSP Schodnia Mar­
ka Elisa i komendanta OSP Szczedrzyk 
Andrzeja Jakubca Wszystkie dzieci 
mogły obejrzeć sprzęt gaśniczo-ratow- 
niczy oraz wcielić się w rolę strażaków, 
przewracając strumieniem wody usta­
wione pachołki. W konkursie wiedzy 
pożarniczej zwyciężył Bartosz Łątkow- 
ski przed Karolem Kobą i Markiem Za­
grodnikiem. Po pokazach - koncert ze­
społu „New Angels” oraz występ Kaba­
retu Francika, a wieczór zakończyła za­
bawa taneczna z zespołem „Cekret".

Największą atrakcją poniedziałko­
wego popołudnia były konkursy dla dzie­
ci z udziałem policjantów z komisariatu 
w Ozimku i opolskiej „drogówki”. W kon­
kursie bezpieczeństwa ruchu drogowe­
go pierwsze miejsce zajął Paweł Sto­
noga - uczeń pierwszej klasy Gimna­
zjum ZS w Ozimku. Drugi był Patryk Za­
jąc, a trzecia Irena Mechnik Wszyscy Tekst i foto: J. Dziuban

Zwycięzcy konkursu strażackiego (od lewej): Bartosz Łątkowski, Karol Koba 
i Marek Zagrodnik.

Hitem imprezy okazała się przejażdżka policyjną Hondą.

zostali wyróżnieni nagrodami. Upomin­
ki otrzymali również uczestnicy slalomu 
rowerowego, a prawdziwym hitem im­
prezy okazała się przejażdżka policyjną 
Hondą, do której stanęła niekończąca 
się kolejka chętnych. Prowadzącemu 
motor policjantowi z „drogówki" kręciło 
się w głowie od liczby wykonanych „kó­
łek". Później uczestników festynu bawił 
Mirosław Szołtysek i wesołe trio z 
Chorzowa, a imprezę zakończyła dys­
koteka prowadzona przez DJ Wasyla.

Niestety, nie wszyscy potrafili się 
kulturalnie bawić. Kończąca majówkę 
dyskoteka obfitowała w chuligańskie 
ekscesy, wywołane przez część bawią­
cej się młodzieży. Kilkukrotnie interwe­
niowała ochrona oraz policja.

- Także policja zastanawia się, czy 
w przyszłości wydawać zezwolenia na 
organizację podobnych imprez - powie­
dział nam zastępca komendanta komi­
sariatu w Ozimku st. asp. Stanisław Ha- 
dziacki.

Wierni swojej 
publiczności

Z założycielem i liderem Gangu Marcela - Marcelim Trojanem roz­
mawia Janusz Dziuban.

- Gang kojarzony jest głównie 
z latami 80 - tymi, kiedy wylanso- 
waliście swoje największe prze­
boje...

- Zespół powstał w 1979 r., to­
warzysząc występom Krzysztofa 
Krawczyka i Maryli Rodowicz, a od 
1980 r. rozpoczęliśmy samodzielne 
koncerty. W tym roku obchodzimy 
więc 25-lecie istnienia. Jubileuszo­
wy koncert odbędzie się 5 czerwca 
na Błoniach w Bielsku-Białej, gdzie 
mieszkam z Barbarą. Trzeci członek 
zespołu - Jan Maliński jest miesz­
kańcem pobliskiego Olesna. Kon­
cert będzie emitowany przez regio­
nalną TVP 3, a wystąpi w nim rów­
nież były członek Gangu Marcela 
Jerzy Różycki oraz zaproszeni go­
ście, m.in. Krzysztof Krawczyk.

- Jakie były późniejsze losy 
zespołu?

- W 1985 r. wyjechaliśmy z Pol­

ski i dopiero zmiany po 1989 r. po­
zwoliły nam tu wrócić. Ponownie za­
częliśmy koncertować w 1992r. Za­
liczamy się jednak do grona arty­
stów lat 80. i ta publiczność wciąż 
pozostaje nam wierna. Niewiele nas 
słychać i widać w mediach, które na­
stawione są głównie na komercję. 
Inna sprawa, że mamy już swoje 
obowiązki rodzinne i z tego powo­
du interesują nas głównie koncerty 
weekendowe.

■ Czy zespół pozostaje wier­
ny muzyce country?

- Gramy różne style muzyczne. 
Na początku miała to być wielka mu­
zyka amerykańskich bandów lat 30., 
jaką uprawiał Manhattan Transfer. 
Po kilku latach zaczęliśmy grać co­
untry - również bliskie naszym mu­
zycznym fascynacjom, ale wykonu­
jemy też ballady, trochę popu oraz 
muzykę religijną. Współpraca ze 
Zbigniewem Górnym zaowocowała 
także piosenką biesiadną, zaaran­
żowaną w stylu country.

- Jakie są wasze najbliższe 
plany muzyczne?

- W tej chwili kończymy nagry­
wać nową płytę, utrzymaną głównie 
w stylu pop, zatytułowaną „Zabawa 
na sto dwa"-zawiera zupełnie nowy 
materiał muzyczny. Pierwsze eg­
zemplarze chcemy wydać na jubi­
leusz Gangu Marcela, a docelowo 
ma to być dwupłytowy album - dwa­
dzieścia pięć piosenek na 25-lecie 
zespołu. Pierwsza płyta będzie za­
wierać utwory zabawowe i rytmicz­
ne, a druga bardziej refleksyjne.
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SMK oceniło swoją działalność

Podsumowali i wybrali
Festyn Stowarzyszenia „Integracja”

Wyjdźcie z cienia
2.04 br. w budynku starej szkoły odbyło się zebranie sprawozdawczo wy­

borcze Stowarzyszenia Miłośników Krasiejowa.
Sprawozdanie z pięcioletniej działal­

ności złożył Krzysztof Kożlik. - prezes 
SMK. Organizacja może poszczycić się 
wieloma działaniami na rzecz środowi­
ska lokalnego. W 2002 roku przy dofi­
nansowaniu z Powiatowego Funduszu 
Ochrony Środowiska w Opolu udało się 
wydać folder „Przyroda, historia i zabyt­
ki Krasiejowa”, rozpoczęto również pra­
ce przy zagospodarowaniu Czarnego 
Dołu: zbudowano tamę spiętrzającą 
wodę, posadzono roślinność, ustawiono 
ławki i wymurowano palenisko na ogni­
sko. SMK współorganizowało letni fe­
styn na boisku sportowym.

W 2003 kontynuowano prace przy 
realizacji projektu miejsca turystyczno - 
rekreacyjnego oraz dokonano oficjalne­
go otwarcia Czarnego Dołu połączone­
go z festynem rodzinnym. Przeprowa­
dzono prace remontowo - adaptacyjne 
na potrzeby powstającego muzeum, któ­
re zostały sfinansowane przez UMiG 
Ozimek oraz Urząd Marszałkowski woj. 
opolskiego, a także prace związane ze 
stworzeniem świetlicy młodzieżowej i ka­
wiarenki internetowej w budynku starej 
szkoły.

SMK wzięło udział w promocji regio­
nalnego produktu turystycznego pod­
czas Międzynarodowych Targów Tury­
styki, Sportu i Wypoczynku „W stronę 
Słońca 2003”, gdzie wspólnie z UGiM 
Ozimek zajęło I miejsce. W 2003 roku 
SMK było również współorganizatorem 
festynu letniego, dożynek wiejskich, dnia 
Św. Marcina oraz zostało jednostką 
wdrażającą „Program Odnowy Wsi”. 
Rozpoczęto wtedy sprzedaż cieszących 
się dużym powodzeniem gadżetów re­
klamujących odkrycia paleontologiczne 
i wieś Krasiejów. Stowarzyszenie pre­
zentowało swoją działalność podczas 
majowego festynu organizowanego w 
Parku Hutnika w Ozimku a latem uczest­
niczyło w konkursie „Najpiękniejsza wieś 
Opolszczyzny”, w którym uplasowaliśmy 
się w piątce laureatów.

W 2004 roku udało się zrealizować 
projekt Muzeum Przyrodniczo -Paleon­
tologicznego, dzięki pomocy finansowej 
Samorządu Gminy Ozimek, Samorządu 

Województwa Opolskiego, WFOŚiGW 
w Opolu oraz angażując środki własne i 
wykonując wiele prac w ramach wolon­
tariatu. Wspólnie z Muzeum Śląska 
Opolskiego stworzono na łącznej po­
wierzchni ekspozycyjnej ok. 120 m , wy­
stawę „Wędrówka z najstarszym dino­
zaurem” , na którą serdecznie zaprasza­
my mieszkańców gminy.

Na Czarnym Dole wykonano zada­
szenie i prowadzono dalsze prace po­
rządkowe.

SMK było współorganizatorem im­
prez kulturalno - społecznych : majów­
ka na Czarnym Dole, festyn letni, dożyn­
ki, spotkanie integracyjne dla dzieci nie­
pełnosprawnych gminy Ozimek. Pod ko­
niec 2004 roku odbyła się konferencja 
naukowa „Krasiejów - odkrycie nie z tej 
Ziemi”.

Członkowie SMK uczestniczyli rów­
nież w wyjeździe do Rymarova oraz w 
wernisażu artystów ludowych. SMK kon­
tynuowało program „Odnowa wsi”, pro­
wadziło działalność gospodarczą w za­
kresie sprzedaży gadżetów reklamo­
wych.

Prezes K. Kożlik podziękował 
wszystkim, którzy aktywnie w ciągu tych 
kilku lat włączali się do prac na rzecz śro­
dowiska. Poinformował również zebra­
nych, że w przygotowaniu są materiały 
na wydanie drugiego folderu przyrodni­
czo - turystycznego wsi Krasiejów.

Kolejnym etapem zebrania było od­
czytanie przez pan B. Materne spra­
wozdania finansowego za rok 2004. S. 
Widawska zdała sprawozdanie Komi­
sji Rewizyjnej i postawiła wniosek o 
udzielenie absolutorium zarządowi. Na­
stępnie odbyły się wybory do zarządu 
na kolejne pięć lat. Po podliczeniu przez 
komisję skrutacyjną wyników głosowa­
nia ogłoszono, że do zarządu weszli: K. 
Tarsa, K. Kożlik, W. Klimek, B. Mater­
ne, Z. Lipok zaś w skład Komisji rewi­
zyjnej: A. Staś, Z. Wystrach, J. Sklorz.

W sprawach różnych przewodniczą­
cy poprosił zebranych o czynną pomoc 
w realizacji dalszych zadań statutowych, 
gdyż jest jeszcze dużo do zrobienia.

Sylwia Widawska

Festyn zorganizowany 7 maja 2005 r. na boisku przy Szkole Podstawowej 
Nr 2 w Ozimku, stanowił podsumowanie prowadzonego od grudnia 2004 r. 
programu „Pomóżmy im wyjść z cienia”.

Uczestnicy festynu.

Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół 
Dzieci Niepełnosprawnych INTEGRA­
CJA uzyskało dofinansowanie od Polsko 
-Amerykańskiej Fundacji Wolności oraz 
Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży w 
ramach konkursu RÓWNAĆ SZANSE 
2004. Realizując nasz projekt postawili­
śmy sobie dwa główne cele: - nawiąza­
nie współpracy i uaktywnienie młodzie­
żowej grupy wolontariatu działającej przy 
Zespole Szkół w Ozimku (pod opieką 
pani mgr Marioli Trzcińskiej), - dotar­
cie i zaproszenie do uczestnictwa w spo­
tkaniach prowadzonych przez Stowarzy­
szenie, dzieci i młodzieży niepełno­
sprawnych z terenu nasze gminy, które 
dotychczas nie wiedziały o naszym ist­
nieniu lub nie miały odwagi do nas 
przyjść.
Próbowaliśmy dotrzeć do tych dzieci za 

pośrednictwem placówek oświatowych, 
służby zdrowia, Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, okolicznych parafii 
oraz Poradni Psychologiczno-Pedago­
gicznej. W trakcie realizacji projektu po­
jawiły się przeszkody, których wcześniej 
nie przewidzieliśmy. Otóż w związku z

Dzień Seniora w Grodźcu

Świetlica w kuźni
17 kwietnia sołtys wraz z Radą 

Sołecką zaprosił najstarszych miesz­
kańców wsi do Szkoły Podstawowej 
na spotkanie z okazji Dnia Seniora.

Na ponad sto zaproszeń skierowa­
nych do osób urodzonych w roku 1931 
i starszych, odpowiedziało kilkadziesiąt. 
W jednej z sal lekcyjnych przygotowano 
dla nich poczęstunek kawą, słodyczami 
i owocami, a specjalny program dedy­
kowany swoim babciom i dziadkom 
przedstawiły dzieci z SP w Grodźcu. 
Wcześniej, minutą ciszy, wszyscy obecni 
uczcili pamięć Ojca Świętego Jana Paw­
ła II /na zdjęciu obok/ 

obowiązującą „Ustawą o ochronie da­
nych osobowych....” nie było możliwe 
uzyskanie potrzebnych danych od pla­
cówek, do których się zwróciliśmy. Po­
zostało zatem nagłaśnianie naszej dzia­
łalności poprzez plakatowanie, ogłosze­
nia z ambon, informacje w prasie lokal­
nej oraz tzw. pocztę pantoflową. Spora 
grupa niepełnosprawnych dzieci otrzy­
mała indywidualne zaproszenia na pla­
nowany festyn, które zostały do nich 
przesłane za pośrednictwem Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej (dzięki 
uprzejmości pani dyrektor Doroty Pasz­
ko).
W przygotowaniu festynu brały czynny 

udział matki naszych dzieci, wychowaw­
czynie oraz blisko dwudziestoosobowa 
grupa wolontariuszy z Zespołu Szkół. 
Słowa podziękowania kierujemy również 
do dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 
pana Wiesława Misia oraz życzliwych 
nam nauczycielek, pana woźnego i pań 
sprzątaczek.

Teresa Juros 
Elżbieta Bereżnicka

Serdeczne życzenia najstarszym 
mieszkańcom Grodźca złożył burmistrz 
Ozimka Jan Labus oraz sołtys Jan Gra­
bowski, który zarazem poinformował, że 
gmina przekazała na potrzeby wsi daw­
ną kuźnię p. Brzytwy, która zostanie za­
adaptowana na świetlicę wiejską. Pra­
ce remontowe mają się rozpocząć jesz­
cze w tym roku, a być może następny 
Dzień Seniora będzie już obchodzony w 
wyremontowanych pomieszczeniach 
budynku, stojącego nieopodal Kalwarii 
Sybiraków i szpecącego centrum wsi.

J. Dziuban



8 OlffWffO gminne

Na dwa dni Ozimkiem zawładnęły mażoretki z Polski i zagranicy

Rządy urody

Mażoretki zapełniły plac przed Domem Kultury.

Miss mistrzostw została Marta Bury z DEIGHT, I wicemiss - Katarzyna Klo­
nowska z BETY, II wicemiss - Karolina Nadolińska PA-MAR-SZE.

Mażoretki z państwem młodych zaraz po ślubie: Kornelią Pańczyk i Krystia­
nem Przybyłą.

Ozimskie dziewczęta zdecydowanie wyróżniały się w kra­
jowej konkurencji. A z roku na rok konkurentek przybywa.

VII Mistrzostwa Polski Mażo- 
retek, oraz V Międzynarodowy 
Przegląd Zespołów Mażoretek, 
Tamburmajorek i Cheerleaderek 
był nie tylko okazją do rywaliza­
cji, ale też wzajemnego pozna­
nia się, podpatrzenia tajemnic 
warsztatu innych. Nawiązania 
przyjaźni z koleżankami z 
Czech, Słowacji i Chorwacji.

- Prawda: to w Ozimku ma­
żoretki są profesjonalistkami w 
porównaniu do wielu dziewczyn 
z innych regionów Polski -przy­
znały nam choćby członkinie 
grupy „Miraż” z Wodzisławia Ślą­
skiego: Klaudia Grzybowska i 
Bogna Szamatowicz.

Natomiast Iwona Norym- 
berczyk z „Gracji” ze Starej Wsi 
koło Bielska Białej dodała: - 
Przyjazd do Ozimka to okazja do 
podpatrzenia co robić dalej, by 
się rozwijać.

- Organizacji estrad na swo­
im terenie domaga się już Pol­
ska Północna - zastrzegł Sta­
nisław Rewieński, dyrektor 
Ośrodka Kultury i Sportu, który 
zorganizował mistrzostwa (przy 
współudziale Urzędu Miasta i 
Gminy w Ozimku) a jednocze­
śnie prezes Stowarzyszenia 

WYNIKI
Kat. baton kadetki: I - „Tęcza” Racibórz, II - „Ziemianki" Opole. Kat, 
baton juniorki: I - „Miraż" Wodzisław Śl., II - „Tęcza” I Racibórz, II 
vicemistrz - ALFA Ozimek. Kat. baton seniorki: Grand Prix - „Marija” 
Powalska Bystrica Słowacja, mistrz Polski - „Impuls" Wodzisław Śl. I 
Żorskie Mażoretki, vice - BETA Ozimek. Kat. pom pom kadetki: I - 
Mała ALFA Ozimek .Kat. pom pom juniorki: mistrz - „Tęcza” I Raci­
bórz, vice - ALFA Ozimek, II vice - „Copacabana” Ciasna. Kat. pom 
pom seniorki: mistrz Polski - BETA Ozimek, vice - „Deight” Bytom, II 
vice - PA-MAR-SZE Rogoźno. Kat. tamburmajorek: I - TAMBUR- 
MAJORKI Wręczyca Wielka.
Kat. solo duo mini formacje - I: baton kadetki - Formacja ALFA 
Ozimek, baton juniorki - Izabela Juranek Rytm Długomiłowice, baton 
seniorki - Agnieszka Kuśmierz BETA Ozimek, trio - Katarzyna Cieśla, 
Diana Koba, Sandra Miętus BETA Ozimek, pom pom kadetki - Justy­
na Prokop. Izabela Juranek RYTM, pom pom juniorki - Izabela Jura­
nek, Formacja „Tęcza”, pom pom seniorki - Agnieszka Kuśmierz, II: 
baton jun.- duet Marcelina Nycz, Ewelina Danek („Gracja" Stara Wieś), 
pom pom kad. - duet Klaudia Pluta, Patrycja Salik („Copacabana"), 
pom pom seniorki - trio Jolanta Świdzińska, Magda Bejm, Barbara 
Klonowska BETA., III: bat. kad. - Anna Piątek („Tęcza"), pom pom 
kad. - Dominika Dziadzia („Rytm”), Formacja „Tęcza", pom pom jun. - 
trio Maria Maciaszczyk, Sylwia Bierońska, Katarzyna Markiel („Gra­
cja").

Mażoretek Polskich i prezydent 
międzynarodowej organizacji 
mażoretek IMA. - Tak więc ruch 
mażoretkowy rozwija się w róż­
nych regionach kraju. V/ tym 
roku z ekip zagranicznych było 
mniej Czechów, ale oni akurat- 
nie w tym samym czasie mieli 
mistrzostwa swojego kraju.

Tak więc ruch mażoretkowy 
w Polsce nadal się rozwija a 
Ozimekjest potęgą. Nie znaczy 
to, że wszystko obywa się bez 
problemów. W tym roku wyszło, 
iż w konkurencji pom pom 
dziewczęta niekiedy idą w kie­
runku cheerleaderek. Krótko 
mówiąc: bardziej nastawiają się 
na prezentację swoich wdzię­
ków, niż na pokaz ciekawego 
układu choreograficznego. I naj­
prawdopodobniej trzeba będzie 
zaostrzyć przepisy.

- Martwi fakt, że nie przyje­
chało kilka grup, które świetnie 
prezentowały się w zeszłym 
roku. Niektóre z tegorocznych z 
kolei pokazały dość kiepski po­
ziom, muszą się jeszcze sporo 
uczyć - powiedziałam nam ju- 
rorka Aleksandra Knop.

Tekst: Witold Żurawicki 
Foto: J. Nieslony
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Nasza sonda
Jak długo ćwiczysz, co cię ciągnie do mażoretek?

- spytaliśmy uczestniczki mistrzostw.

Monika Włodarczyk („Gracja” 
Stara Wieś k. Bielska Białej):
- Ćwiczę od 5 lat. Nasze choreogra­
fie same opracowujemy z opiekun­
ką i instruktorką Teresą Nycz - 
świetna zabawa.

Klaudia Grzybowska („Miraż” 
Wodzisław Śląski):
- Ja już mam doświadczenie, bo 
ćwiczę od 5 lat. Najbardziej podo­
ba mi się, że jestem w zgranej gru­
pie. No i lubię taniec.

„Alfa” na ulicach Ozimka.

Aleksandra Kluba (SP nr 5 Opo­
le):
-Ja ćwiczę dopiero od miesiąca. Dla 
mnie to świetna zabawa. No i szan­
sa, by się pokazać innym na sce­
nie.

Katarzyna Cieśla („BETA” Ozi­
mek):
- Ja ćwiczę już od 5 lat. Po prostu 
lubię - zwłaszcza wyzwanie przed 
nowym koncertem, gdy pokazujemy 
nowy układ.

Mała „Alfa" z Ozimka w swoim wielkim występie.

* 21f

Joanna Antosz („BETA”):
- Podobnie do koleżanki ćwiczę pięć 
lat i motywuje mnie fakt, że taniec 
daje większą sprawność fizyczną.

Angelika Szincel („Iskra”):
- Ćwiczę prawie rok, najbardziej po­
doba mi się maszerowanie w rytmie 
muzyki.

Ewelina Datko („ALFA” Ozimek):
- Ja tańczę od dwóch lat. Dzięki 
temu mogłam poznać wielu nowych 
przyjaciół. I przy okazji dobrze się 
bawię.

Żaneta Mazurek („ALFA”):
- Mama mi kibicuje. Najbardziej po­
doba mi się rzucanie pałką i wyróż­
nianie się spośród rówieśników - 
daje to zespół. Kibicował tłum widzów oraz ... konkurentek.



gminne

Krzyżowa Dolina: Dla najstarszej w gminie

Należał się od dawna
Wszystkim

i dziękujemy
| bardzo serdecznie

Sztandar poświęci! ks. Helmut Golletz.

Korowód ruszy! do kaplicy na mszę św.

Do tego święta cała wioska, a | 
zwłaszcza strażacy przygotowy- i 
wali się od dawna. 23 kwietnia jed­
nostka Ochotniczej Straży Pożar- I 
nej otrzymała sztandar.

O godzinie 15.00 na plac obok | 
remizy zaczęli zjeżdżać strażacy z , 
całej gminy. Przybyło też wielu go­
ści, w tym m.in.: Andrzej Borowski I
- prezes Zarządu Wojewódzkiego | 
Związku OSP w Opolu, Jan Labus - | 
burmistrz Ozimka, ks. radca Alojzy > 
Malcherek - proboszcz parafii w Kra- ' 
siejowie, ks. Helmut Golletz - pro- I 
boszcz parafii Brendenborn i Koller- | 
beck w Niemczech, Bernard Sklorz |
- sołtys Krzyżowej Doliny, Marek Elis ,
- przewodniczący Miejsko - Gmin- ' 
nego Związku OSP, Jerzy Libera - I 
komendant gminny OSP, radni.

Po okolicznościowych przemó- | 
wieniach i przypomnieniu historii jed- , 
nostki, poprzedzonych odegraniem ' 
hymnu państwowego, nastąpiła ce- I 
remonia tzw. wbijania gwoździ do | 
drzewca sztandaru, którego głównym i 
fundatorem jest ks. Golletz. On też 
poświęcił sztandar, na który - jak I 
podkreślił A. Borowski - druhowie z | 
Krzyżowej Doliny zasłużyli jak mało | 
kto. A. Borowski przekazał sztandar i 
naczelnikowi OSP Józefowi Szwu- 
gierowi a ten przekazał go pocztowi I 
sztandarowemu w składzie: Seba- | 
stian Kupczyk, Ireneusz Kołodziej- | 
czyk, Mariusz Feliks. Następnie i 
sztandar został zaprezentowany 
wszystkim gościom i jednostkom I 
OSP. |

Potem uformował się korowód, | 
który przeszedł do kaplicy na mszę i 
świętą w intencji strażaków - poświę­
cono na niej figurę św. Floriana, któ- I 
ra ma stanąć w remizie strażackiej. |

I
Tekst i foto: Jan Niesłony |

I 
________________________________ I

Krótki zarys długiej historii
Powstanie OSP datuje się na rok 1911. W roku 1931 rozebrano drew­

nianą remizę i w jej miejsce postawiono murowaną, która służyła do roku 
1993. W roku 1972 przystąpiono do budowy nowej remizy przy ul. Opol­
skiej. Strażacy i mieszkańcy wykonali bloki budowlane, jednak inicjatywa 
upadła ze względu na trudności ze strony właścicieli działek, na których 
miała stanąć obiekt. Nieprzychylne były też władze gminne.

Pod koniec lat 80.tych zeszłego stulecia Gminna Spółdzielnia zobo­
wiązała się do budowy pawilonu handlowego wraz z remizą. Ostatecznie 
postawiono strażakom jedynie garaż, który nie spełniał warunków z za­
kresu pożarnictwa. Członkowie tutejszej OSP już po raz drugi zwieźli 
materiał budowlany na rozbudowę garażu o część socjalną i biurową (rok 
1988). Na dokończenie inwestycji zabrakło pieniędzy.

Dopiero w roku 1993 dokupiono brakujące materiały i dobudowano 
brakującą część remizy. Ze swoich składek druhowie postawili też nowy 
maszt na syrenę, którą trzeba było ściągnąć ze zniszczonego dachu re-

Z Józefem Szwugierem, na­
czelnikiem OSP Krzyżowa Dolina 
rozmawia Witold Żurawicki.

- Ile osób liczy dzisiaj wasza 
jednostka?

- W chwili obecnej jest 23 czyn­
nych oraz 17 wspierających człon­
ków.

-Jak długo na ten sztandar cze­
kaliście? Kiedy rozpoczęliście 
zbiórkę pieniędzy na jego zakup?

- Głównym fundatorem Jest ksiądz 
Helmut Golletz, który też już w ze­
szłym roku zaproponował, byśmy 
przystąpili do zbiórki pieniędzy. I 
sumie zbieraliśmy przez rok. Pozo­
stałymi fundatorami są osoby prywat­
ne, głównie strażacy. Wszystkim, a 
szczególnie księdzu Helmutowi ser­
decznie dziękujemy.

- Od zeszłego roku prowadzi­
cie w remizie różne remonty: na­
prawiliście choćby dach i przenie­
śliście syrenę. Ale to nie wszyst­
ko.

- Skończyliśmy Już remontować 
świetlicę: mamy nowe szafki na mun­
dury bojowe, meble. Nie skończyli­
śmy Jeszcze tylko remontu boksu 
garażowego. Potrzeba trochę czasu.



Antoniów: Wreszcie mają czym jechać do pożaru

Dar bardzo przyjaznych serc

W mszy św. uczestniczyły między innymi poczty sztandarowe wszystkich 
OSP z gminy.

Nowy wóz bojowy poświęcił ks. prałat G. Kałuża.

Po uroczystości strażacy podejmowali gości w ogrodzie przy kościele.

■ ' l •
i * J
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7 maja przejdzie do historii jednostki OSP - oficjalnie przekaza­
no jej i poświęcono nowy wóz bojowy. Stary już się praktycznie roz­
leciał.

Uroczysta msza święta w inten­
cji strażaków odbyła się - z udzia­
łem m.in. burmistrza Jana Labu- 
sa, przewodniczącego Rady Miej­
skiej Czesława Kaczmarka i rad­
nych - w starym kościele przy ul. 
Kolejowej w Ozimku. Obiekt dopie­
ro co został wyremontowany. 
Ksiądz prałat Gerard Kałuża, pro­
boszcz parafii pw. św. Jana Chrzci­
ciela w Ozimku w swojej homilii 
przypomniał historię kościoła: 9 
grudnia 1981 r. odprawiono w nim 
ostatnią regularną mszę św. i do 
2003r. obiekt był własnością huty, 
która urządziła w nim magazyn sil­
ników. 12 sierpnia 2003 r. parafia 
odkupiła kościół. Obiekt ma obec­
nie być wykorzystywany przy spe­
cjalnych okazjach. Przy okazji ks. 
Kałuża serdecznie podziękował 
wszystkim, bez których pomocy ta 
transakcja nie mogłaby dojść do 
skutku.

Po mszy nowy wóz bojowy zo­
stał poświęcony i oficjalnie przeka­
zany jednostce OSP. Matka

Ludzie chętnie pomogą
Z Norbertem Halupczokiem, prezesem OSP w Antoniowie roz­

mawia Witold Żurawicki.

- Kto zapłacił za wasz nowy 
wóz bojowy?

- 70 tysięcy złotych sponsoro­
wała gmina, 45 tysięcy Zarząd 
Główny Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP a 25 tysięcy 
uzyskaliśmy od miejscowych spon­
sorów: były dwie zbiórki - jedna w 
Antoniowie, druga pod kościołem 
- na każdej zebraliśmy po 5 tysię­
cy złotych, ponadto 5 tysięcy dała 
Huta „Małapanew”, 3 tysiące „ko­

chrzestna wozu Jolanta Labus do­
konała symbolicznego chrztu, 
opryskując wóz szampanem i na­
dając mu imię „Florian” w obecno­
ści dwóch par mieszkańców Anto­
niowa: Klaudii Hocwik i Jana Ko­
tuli oraz Ewy Bronder i Bernarda 
Kurdy. Potem nastąpiło przecięcie 
wstęgi i dokonanie wpisów w księ­
dze honorowej. Nie mogło zabrak­
nąć próby technicznej, polegającej 
na uruchomieniu silnika i świateł 
alarmowych.

Strażacy z Antoniowa podkre­
ślali, że szczególnie wdzięczni są 
władzom gminy - radnym i burmi­
strzowi, bez których życzliwości, 
ale przede wszystkim decyzji o za­
kupie nowego wozu nie byłoby 
mowy.

Następnie na placu obok ko­
ścioła wszystkich ugoszczono po­
częstunkiem: wojskową grochów­
ką, kiełbaską z grilla, nie zabrakło 
też piwa. Palce lizać.

Tekst i foto: Jan Niesłony

mun alka”, 1 tysiąc Huta Szkła "Je­
dlice" ponadto dołożyli się: Bank 
Spółdzielczy, Apteka państwa An- 
tosików i drobni indywidualni spon­
sorzy.

- Czyli na dobrych ludzi moż­
na liczyć?

- Oczywiście, że tak. Jeśli wi­
dzą, że pieniądze nie są marnotra­
wione, że nie ma żadnych przekrę­
tów, że każda złotówka jest dokład­
nie rozliczona, to chętnie pomogą. 
Ja przypuszczam, że jeszcze jeden 
spacer po wiosce pozwoli nam uzy­
skać pozostałą brakującą kwotę na 
sam samochód - około 5 tysięcy 
złotych. Poza tym doszły dodatko­
we koszty: nowa radiostacja, au- 
tocasco, musimy kupić nowy kom­
presor, więc w sumie musimy 
uzbierać jeszcze 8,5-9 tysięcy 
złotych.

- Jeszcze półtora roku temu 
miał pan minorową minę i wahał 
się, czy nie rzucić tej pracy?
- Fakt, ale jak się coś udaje to ma 
się satysfakcję i mobilizuje do dal­
szego działania. Zwłaszcza, że do 
straży garną się młodzi.
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Kwiaty składa młodzież z ozimskich szkół.

Hołd ofiarom
II wojny światowej

9 maja w 60. rocznicę zakończenia II wojny 
światowej, pod pomnikiem jeńców wojennych 
i robotników przymusowych w Ozimku, repre­
zentanci władz gminy z burmistrzem Janem 
Labusem, kombatantów - z prezesem Związ­
ku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Poli­
tycznych por. rez. Tadeuszem Sprawą, przed­
stawiciele policji a także młodzieży szkolnej 
złożyli kwiaty.

XVI Ogólnoświatowa Pielgrzymka na Jasną Górę

Pamięci żołnierzy - Sybiraków
Wielkim zaszczytem dla nas 

Sybiraków jest fakt, że mamy 
swoją Matkę Bożą, swoje Sank­
tuarium i Kalwarię Pana - Kalwa­
rię Sybiraków - mówią ci, którzy 
co roku przyjeżdżają do Grodż- 
ca, by podziękować swojej pa­
tronce za ocalenie i powrót z sy­
beryjskich łagrów.

Od szesnastu lat ich duchowym 
przewodnikiem jest proboszcz pa­
rafii w Grodżcu ksiądz prałat Ed­
mund Cisak - krajowy kapelan Sy­
biraków. Co roku w maju w gro- 
dzieckim sanktuarium rozpoczyna 
się pielgrzymka na Jasną Górę, w 
której uczestniczą Sybiracy z całej 
Polski oraz z emigracji.

W 60. rocznicę zakończenia II 
wojny światowej - w dniach 7-8 
maja br. odbyła się XVI Ogólnoświa­
towa Pielgrzymka Sybiraków. Do 
Grodźca przyjechało ok. 700 piel­
grzymów i 30 pocztów sztandaro­
wych oddziałów i kół Związku Sybi­
raków z całej Polski. W sobotę 
przed południem w sanktuarium MB 
Grodzieckiej Sybiraków została 
odprawiona suma pontyfikalna, któ­
rą celebrował ks. bp Paweł Stobra­
wa. Po mszy uczestnicy pielgrzymki 
przeszli do Kalwarii Sybiraków, by 
wziąć udział odsłonięciu tablicy 
upamiętniającej żołnierzy - Sybira­
ków, walczących na wszystkich 
frontach II wojny światowej: 5. Sy­
beryjskiej Dywizji Strzelców, Pol­
skich Sił Zbrojnych na Zachodzie, I 
Dywizji Wojska Polskiego im. Tade­
usza Kościuszki i Armii Krajowej 
Łagierników. „Żołnierzu - Sybiraku! 
Śmierć Twoja nie była daremna - 
żywi o tym zaświadczają” - brzmi 
napis na tablicy pod pomnikiem- 
krzyżem w centrum Kalwarii. Znaj­
duje się tam również urna z ziemią

Do Grodźca przyjechali Sybiracy z pocztami sztandarowymi.

Syberii, Katynia i pól bitewnych II 
wojny światowej. Podczas uroczy­
stości literatka Związku Sybiraków 
Zofia Znamierowska wygłosiła sło­
wo wstępne, ks. bp Paweł Stobra­
wa poświęcił odsłoniętą tablicę, a 
prezes Światowego Związku Żoł­
nierzy AK Ziemi Opolskiej Krzysz­
tof Werner poprowadził Apel Pole­
głych. Honorowy mecenat nad bu­
dową pomnika w Kalwarii Sybira­
ków objął Urząd ds. Kombatantów 
oraz Rada Pamięci Walk i Męczeń­
stwa - poinformował ks. prałat Ed­
mund Cisak.

Po południu pielgrzymi pojechali 
na Jasną Górę, gdzie dołączyli do 
nich dalsi, w tym także z Białorusi, 
Kaliningradu w Rosji i Florydy w 
USA. Z udziałem 2000 Sybiraków i 
60 pocztów sztandarowych, w Ka­
plicy Cudownego Obrazu odprawio­
na została msza święta, celebrowa­
na przez krajowego kapelana Sy-

biraków ks. prałata Edmunda Cisa­
ka. Akademię w Auli Jana Pawła II Tekst i foto: Janusz Dziuban

Pamiątkową tablicę poświęcił ks. bp Paweł Stobrawa.

przygotowała młodzież z Gimna­
zjum im. Sybiraków w Elblągu, a 
wieczorem odbył się Apel Jasno­
górski i Droga Krzyżowa na Wałach. 
W niedzielę Sybiracy udali się pod 
pomnik o. Kordeckiego, gdzie od­
był się capstrzyk i Apel Poległych 
w 350. rocznicę cudownej obrony 
Jasnej Góry. Później wzięli udział 
w sumie pontyfikalnej, koncelebro­
wanej z duszpasterzami Sybiraków 
przez ks. bp Jana Kopca, a piel­
grzymkę zakończyło złożenie kwia­
tów i modlitwa pod pomnikiem - 
mauzoleum Sybiraków na Jasnej 
Górze.

W czasie pielgrzymki ks. prałat 
Edmund Cisak otrzymał od Sybira­
ków złoty ornat i stułę - jako dar na 
50-lecie kapłaństwa oraz podzięko­
wanie za duchowe przewodzenie 
Sybirakom z całej Polski.
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Tam mają filie wydziału komunikacji

Nysa sobie chwali
Sprawa ewentualnego po­

wołania do życia w Ozimku filii 
wydziału komunikacji nadal bu­
dzi sporo kontrowersji. Radni 
gminni są „za”, Starostwo Po­
wiatowe w Opolu - „przeciw”.

Prawdą jest, że zamiejscowe 
filie czy oddziały wydziałów komu­
nikacji to wyjątki nie tylko w skali 
wojewódzkiej, ale też krajowej. 
Na Opolszczyźnie powołało je je­
dynie Starostwo Powiatowe w Ny­
sie (najludniejsze w regionie) i 
tam też staraliśmy się zasięgnąć 
informacji dotyczących sensow­
ności ich istnienia, kosztów funk­
cjonowania itp.

Z informacji uzyskanych od 
rzecznika Starostwa Powiatowe­
go w Nysie Romualda Kamudy 
wynika, że oddziały zamiejsco­
we działają w Paczkowie, 
Otmuchowie, Głuchołazach i 
Korfantowie, z tym, że jedynie w
Korfantowie znajduje się on w bu­
dynku gminnym (nieodpłatnie). W 
pozostałych miejscowościach od­
działy pracują w budynkach sta­
rostwa. Ono też ponosi we 
wszystkich przypadkach wszelkie 
koszty.

- To rozwiązanie się sprawdzi­
ło i nie ma co tutaj żonglować 
kosztami, gdyż chodzi o wygodę 
kilkuset petentów dziennie, któ­
rych przyjmowaliśmy w tym ostat­
nim gorącym okresie wydziałów 
komunikacji - dodał Kamuda (re­
jestracje samochodów sprowa­
dzanych z zagranicy, zmiany do­
wodów rejestracyjnych i praw jaz­
dy - dop. red.).

W szczycie do nyskiego wy­

Takie tłumy petentów w Wydziale Komunikacji Starostwa Powiatowego w 
Opolu to w ostatnich miesiącach norma. Zdjęcie zrobiliśmy 6 maja przed 
godz. 9.00.

działu komunikacji i jego oddzia­
łów trafiało dziennie w sumie na­
wet do 400 osób. Fakt, że obsłu­
giwano ich w pięciu miejscach 
spowodował, że kolejki szybko 
topniały. Dzisiaj wprawdzie tak 
wydział komunikacji w Nysie oraz 
cztery jego filie w powiecie świe­
cą pustkami, ale...

- Już z Warszawy dochodzą 
sygnały, że trzeba będzie maso­
wo wymieniać prawa jazdy, dowo­
dy rejestracyjne i znowu ludzie do 
nas lawinowo ruszą - podkreśla 
Kamuda.

Starostwo Powiatowe w Opo­
lu co rusz podkreśla, że gmina 
Ozimek nie udźwignie kosztów 
funkcjonowania filii. Trzy miesią­

ce temu koszty jego uruchomię- | 
nia określało na ok. 100 tys. zł | 
miesięcznie, potem cena utrzy- > 
mania miesięcznego wzrosła do 
200 - 300 tysięcy a ostatnio po- ' 
jawiła się nawet kwota 600 tys. zł. I 
- My też już odebraliśmy sygnały, I 
że trzeba będzie wymieniać do- | 
wody rejestracyjne, prawa jazdy, | 
więc mieszkańcy naszej i sąsied- | 
nich gmin znowu będą musieli tra- , 
cić czas jeżdżąc do Opola. Dzia­
łania starostwa odbieram jako • 
stwarzanie utrudnień dla ozimian I 
i naszych sąsiadów - mówi bur- I 
mistrz Ozimka Jan Labus.

Tekst i foto: Witold Żurawicki |

Wykonam 
uchwałę

Z Henrykiem Lakwą, starosta 
opolskim rozmawia Witold 
Żurawicki.

- Powiat nyski jest większy od 
opolskiego, ale to nie jest chyba 
podstawowa przeszkoda w 
powołaniu do życia filii?

Ja bronię się w jeden 
zasadniczy sposób: oprócz zadania 
do wykonania jest jeszcze 
odpowiedzialność, która nie 
przechodzi na filie, ale pozostaje u 
starosty. Dzisiaj jest nim Lakwa, jutro 
może ktoś inny. Jak wyobrazić sobie 
nadzór nad jednym ośrodkiem 
zamiejscowym, a może dwoma, czy 
trzynastoma - tyle jest gmin w 
powiecie .

- Ale ewentualny ośrodek w 
Ozimku mógłby obsługiwać też 
mieszkańców sąsiednich gmin.

- Jest pytanie, czy dawać 
pieniądze na mnożenie etatów. 
Owszem, możemy utworzyć filie i 
nieco zmniejszyć bezrobocie. Ale są 
to pieniądze publiczne, które trzeba 
by komuś zabrać. Ozimek twierdzi, 
że będzie sam finansował taką filię. 
Bardzo dobrze. Decyzja zostanie 
podjęta na najbliższej sesji rady 
powiatu.

- Kiedy sesja?
- Na przełomie maja i czerwca. 

Ja wykonam decyzję radnych, choć 
nie ukrywam, że osobiście jestem 
ekonomistą i każdą złotówkę 
oglądam 10 razy, zanim zdecyduję 
się ją wydać. Przypomnę, że w 
zeszłym roku, gdy prosiliśmy o 
wsparcie finansowe szpitala w 
Ozimku, pieniędzy na to nie było. A 
szpital chyba jest ważniejszy od 
wydziału komunikacji - z punktu 
widzenia szarego obywatela. 
Dlaczego teraz pieniądze się 
znalazły? Czyżby rok wyborczy? 
Część gmin w powiecie tak to 
odebrała.

Niedługo będzie tutaj elegancki asfalt.

Krasiejów: Droga do przebudowy

Czekamy na asfalt
Do 15 lipca zmodernizowana ma być droga dojazdowa do 

gruntów rolnych w Krasiejowie. Rozstrzygnięty został przetarg 
na roboty.

W przetargu udział wzięły 4 
firmy, ale ostatecznie najlepsza 
okazała się oferta (wartość: 
425.777,56 zł) częstochowskiej 
„Dromet” Sp. z o.o.

W ramach remontu trakt wio­
dący do Staniszcz Małych (ul. 
Pustki i dalej), czyli do granicy 
z gminą Kolonowskie ma mieć 
na długości 1881 metrów nową 

podbudowę wyłożoną dywani­
kiem asfaltowym, tzw. mijanki, 
nowe przepusty wodne itp. „Dro­
met” ma przedstawić kosztorys, 
który będzie podstawą do spła­
cenia inwestycji między innymi 
z dotacji z Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych.

(Wit)
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Wszystkiego najlepszego!

Krystyna Maloszek

Mieczysław Waligórski

i

r

Józefa Szacilo

30 marca w Urzędzie Stanu Cywilnego w Ozimku najstarsi 
mieszkańcy naszej gminy obchodzili urodziny. Miesiąc póź­
niej - szmaragdowe i złote gody małżeńskie.

Solenizantom życzenia zło­
żył burmistrz Jan Labus. Wśród 
jubilatów była między innymi 
obchodząca 95. urodziny Józe­
fa Szaciło z Ozimka. Pani Jó­
zefa dochowała się dwojga 
dzieci i czterech wnuków. Z utę­
sknieniem czeka na prawnuki.

Ponadto do USC 30 marca 
przybyli: Maria Sodzawiczyna 
ze Szczedrzyka (85. urodziny, 
dwoje dzieci, 5 wnuków i 2 pra­
wnuków)), Maria Kokot z 
Ozimka (85, 5 i 11), Mieczy­
sław Waligórski z Grodżca 
(85, 3,7 i 6) oraz osiemdziesię- 
ciolatkowie: Gertruda Klimek 
(jedno dziecko i 2 wnuków), 
Erwin Joszko (1 i 3) - oboje z 
Krasiejowa, Krystyna Malo­
szek (2 i 2) i Jan Wójcik (2,5 i 
2) - oboje z Ozimka.

25 kwietnia uroczyście 
świętowano szmaragdowe i zło­
te gody małżeńskie. Szmarag­
dowe Gody Małżeńskie (55-

lecie pożycia) obchodzili: Ja­
dwiga i Józef Janczyk z Cho- 
bia (3 dzieci, 12 wnuków i 3 pra­
wnuków), Anastazja i Józef 
Domerecki z Grodżca (3 dzie­
ci, 7 wnuków, 5 prawnuków) 
oraz Józef Sobania z Krasie­
jowa (3 dzieci, 9 wnuków i 2 
prawnuków), który odebrał ży­
czenia także dla małżonki.

Złote Gody Małżeńskie 
(50-lecie pożycia) obchodzili: 
Jarosława i Aleksander Ho- 
ryń z Grodżca (2 dzieci, 5 wnu­
ków, którzy już myślą o prawnu­
kach), Józefa i Józef Jaroccy 
z Grodżca (3 dzieci, 12 wnu­
ków i na razie 1 prawnuk), Ade­
lajda i Józef Pająk z Ozimka 
(2 dzieci, 2 wnuków i prawnuki 
„w drodze”) a Maria Szczotka 
odebrała życzenia również w 
imieniu męża.

Tekst i foto: WIT

Jubilaci, którym życzenia złożono w domach:
* Szmaragdowe Gody Małżeńskie - Katarzyna i Bronisław Karpa z 
Grodżca oraz Anna i Alojzy Jaskula z Krasiejowa.
* Złote Gody Małżeńskie - Janina i Tadeusz Pędzik z Ozimka.
* Gertruda Stach ze Schodni, Helena Gąsior z Biestrzynnika i Jó­
zef Dylka z Mnichusa - 85. rocznice urodzin.
* Antonina Pipa z Chobia, Hildegarda Skubała z Krasiejowa i Ja­
nina Hadasz ze Szczedrzyka, Theodor Pyttel ze Szczedrzyka - 80. 
rocznice urodzin.

Maria Kokot Maria Sodzawiczyna Gertruda Klimek Jan Wójcik
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Jadwiga i Józef Janczyk z córką Dorotą. Jarosława i Aleksander Horyń.

Józefa i Józef Jaroccy z córką Anną i zięciem Andrzejem.lózef Sobania z wnuczką Dorotą.

Anastazja i Józef Domerecki z wnuczkami: Barbara i Aldoną. Adelajda i Józef Pająk z córką Wandą, wnuczką Emilią z mężem Tomaszem 
oraz przyjaciółką Heleną Rogowską.
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Pijemy dobrą wodę
Woda z głębokiego ujęcia w 

Ozimku przy ul. Częstochowskiej 
spełnia wymagania dla natural­
nych wód źródlanych.

„Wodo - ty jesteś samym ży­
ciem!” - tę piękną i ponadczasową 
apostrofę do wody wypowiedział 
autor „Małego Księcia" Antoine Sa- 
int-Exupery. Czy można wyrazić to 
lepiej?

Bilans wody na kuli ziemskiej 
jest potężny. Sam fakt, że 2/3 obsza­
ru Ziemi pokrywa woda, skłania do 
zadumy i refleksji. W obiegu makro- 
przyrodniczym istnieją miliardy kilo­
metrów sześciennych wody, ale gdy 
zaczynamy mówić o wodach słod­
kich, przydatnych dla nas ludzi, ota­
czającego świata zwierząt i roślin 
oraz przemysłu to te ogromne zaso­
by, nagle gwałtownie zaczynają się 
kurczyć. Woda jest czynnikiem nie­
zbędnym do życia a nierównomier­
ne rozmieszczenie zasobów wod­
nych na kuli ziemskiej oraz zacofa­
nie cywilizacyjne powoduje, że swo­
bodny dostęp do wody dla wielu lu­
dzi jest tylko marzeniem. 1,7 mld lu­
dzi, czyli co piąty mieszkaniec na­
szego globu, nie ma dostępu do 
zdrowej-czystej wody pitnej.

Sekretarz Generalny ONZ Kofi 
Annan ogłosił lata 2005-2015 deka­
dą wody.

„Woda w postaci i o wzorze H2O 
występuje tylko w podręcznikach 
chemii”. W przyrodzie jest to roztwór 
H2O + X. Woda zawsze występuje 
w jakimś otoczeniu, przez co nabie­
ra jego cech i właściwości. „X" to 
składniki zawarte w wodach natural­
nych, które dzielimy na domieszki i 
zanieczyszczenia. Te pierwsze to 
mikroelementy, takie jak; wapń, ma­
gnez, żelazo... - naturalne składniki 
wypłukiwane z warstw wodono­
śnych.

Drugą grupę stanowią związki 
organiczne i nieorganiczne, mikroor­
ganizmy, w tym też chorobotwórcze.

Ogólnie zasoby wód dzielimy 
na: wody powierzchniowe i wody 
podziemne. O ile w wyniku działal­
ności człowieka zdecydowana więk­
szość wód powierzchniowych jest 
zanieczyszczona, o tyle mamy jesz­
cze trochę dobrych, niezanieczysz- 
czonych wód podziemnych, które 
doskonale nadają się często do bez­
pośredniej konsumpcji nie wymaga­
jąc skomplikowanych procesów 
uzdatniania. W naszych warunkach 
na terenie gminy i miasta Ozimek 
źródłem zaopatrzenia w wodę są uję­
cia wód podziemnych w:

- Mnichusie, gdzie zlokalizowa­
ne są dwie studnie wiercone o głę­
bokości 34 i 42 m, w których jakość 
wody surowej (nie uzdatnionej) prze-

Woda źródlana wydobywana z tej studni może być sprzedawana w butelkach.

kracza dopuszczalne normy w za­
kresie związków żelaza i manganu 
przy niskiej twardości ogólnej ozna­
czanej jako CaCO3. Woda poddawa­
na jest procesom uzdatniania. Istnie­
jąca stacja uzdatniania wody oparta 
jest na klasycznej technologii uzdat­
niania na filtrach żwirowo - piasko­
wych i dolomitowych. Ujęcie to za­
opatruje w wodę wieś: Mnichus, Gro­
dziec i Chobie.

- Biestrzynniku, gdzie zlokali­
zowane są dwie studnie wiercone o 
głębokości 43 m każda, w których 
jakość wody surowej przekracza 
dopuszczalne normy w zakresie 
związków żelaza i manganu przy ni­
skiej twardości ogólnej. Istniejąca 
stacja uzdatniania wody, oparta jest 
na klasycznej technologii uzdatnia­
nia na filtrach żwirowo - piaskowych 
z dodatkiem dolomitu. Zaopatruje w 
wodę wieś: Biestrzynnik i Dylaki.

- Szczedrzyku, gdzie zlokalizo­
wane są dwie studnie wiercone o 
głębokości 30 i 29 m, w których ja­
kość wody surowej przekracza do­
puszczalne normy w zakresie związ­
ków żelaza przy niskiej twardości. 
Istniejąca stacja uzdatniania wody, 
oparta jest na klasycznej technolo­
gii uzdatniania na filtrach żwirowo - 
dolomitowych. Ujęcie zaopatruje w 
wodę wieś: Szczedrzyk, Schodnia 
Stara i Pustków.

- Ozimku:
a) przy ul, Polnej, gdzie zloka­

lizowane są trzy studnie wiercone o 
głębokościach 36, 38 i 38 m, w któ­
rych jakość wody surowej przekra­
cza dopuszczalne normy w zakresie 
związków żelaza i manganu. Istnie­
jąca stacja uzdatniania wody, opar­
ta jest na klasycznej technologii 
uzdatniania na filtrach żwirowo - pia­
skowych z dodatkiem dolomitu.

Zaopatruje w wodę część mia­

sta Ozimka na lewym brzegu rzeki 
Mała Panew i ulicę Wyzwolenia oraz 
wsie: Krasiejów, Nowa Schodnia i 
Krzyżowa Dolina.

b) przy ul. Częstochowskiej, 
gdzie zlokalizowane są dwie studnie 
wiercone o głębokości 700 m każ­
da, ujmujące permo-triasowy poziom 
wodonośny. Woda na tej głębokości 
wypełnia szczeliny permo-triaso- 
wych piaskowców o kolorze wiśnio­
wym i brunatnym. Czas zatrzymany 
w tych pokładach obejmuje okres ok. 
270-200 min lat wstecz. Jednocze­
śnie można zauważyć, że ujmowa­
ny poziom wodonośny odpowiada 
wiekowo odnalezionym na wykopa­
liskach paleontologicznych w Krasie- 
jowie szczątkom kości gadów żyją- 
cych 230 min lat temu.

Jakość wody surowej nieznacz­
nie przekracza dopuszczalne normy 
w zakresie związków żelaza. Istnie­
jąca stacja uzdatniania wody, opar­
ta jest na klasycznej technologii 
uzdatniania na filtrach żwirowo-pia­
skowych z wcześniejszym odgazo- 
waniem i napowietrzaniem.

Zwierciadło wody ma charakter 
artezyjski a temperatura wody na 
wypływie wynosi 26°C. Ujęcie zaopa­
truje w wodę część miasta Ozimka i 
wieś Antoniów.

Łączna zdolność produkcyj­
na naszych ujęć wody wynoszą- 
ca ok. 8.000 m3/dobę wykorzysta­
na jest tylko w ok. 30-procentach, 
gdyż średnie dobowe wydobycie 
to 2.500 m3/dobę.

Po odwierceniu w roku 2004 na 
ujęciu w Ozimku przy ul. Często­
chowskiej drugiej studni (awaryjnej) 
o głębokości 700 m, na podstawie 
obserwacji wieloletnich badań jako­
ści wody, Przedsiębiorstwo Gospo­
darki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Spółka z o.o. Antoniów k/Ozimka zle­

ciło badania prób wody w Państwo­
wym Zakładzie Higieny w Poznaniu. 
Jednostka, ta jako jedyna w kraju jest 
upoważniona do ocen i klasyfikacji 
jakości wód mineralnych i źródla­
nych. Na podstawie wykonanych 
analiz, Zakład w Poznaniu dokonał 
oceny i klasyfikacji rodzajowej wody. 
Z pisma nr HU/26/2005 z dnia 
25.03.2005r. wynika, że woda z uję­
cia wód podziemnych w Ozimku 
przy ulicy Częstochowskiej pod 
względem fizyko-chemicznym 
spełnia wymagania określone w 
Rozporządzeniach Ministra Zdro­
wia z dnia 29.04.2004r. oraz z dnia 
17.12.2004r. dla naturalnych wód 
źródlanych, przydatnych do roz­
lewania w opakowania jednostko­
we. Wspomniane wyżej akty praw­
ne określają wymagania, jakie po­
winny spełniać naturalne wody mi­
neralne, naturalne wody źródlane i 
wody stołowe oraz wzorcowy zakres 
badań i sposób przeprowadzania 
oceny oraz klasyfikacji rodzajowej 
wody.

Woda nasza zawiera 475,95 mg 
rozpuszczonych składników mineral­
nych, charakteryzuje się przewagą 
w składzie chemicznym wodorowę­
glanów wapnia i magnezu. Składni­
ki te decydują o tzw. twardości wody 
a po jej wydobyciu z ziemi mogą 
wytrącać się z wody w postaci osa­
du węglanów wapnia i magnezu - 
nieszkodliwego dla zdrowia. Proces 
wytrącania zwiększa się pod wpły­
wem gotowania wody. Nie wpływa to 
jednak na pogorszenie jej jakości 
pod względem higieniczno - sanitar­
nym.

Można zatem jednoznacznie 
stwierdzić, że mieszkańcy Ozimka i 
Antoniowa piją wodę źródlaną i to 
nie kupowaną w butelkach a płyną­
cą bezpośrednio z mieszkaniowych 
kranów.

Dorota Splawińska 
(Autorka jest Specjalistą ds. 

Obsługi Klienta i Analiz w Wydziale 
Wod-Kan. PGKiM Sp. z o.o. w 

Antoniowie)

Wymagania jakie powinna speł­
niać woda przeznaczona do picia 
reguluje Rozporządzenie Ministra 
Zdrowia z dnia 19 listopada 2002r. 
w sprawie wymagań dotyczących 
jakości wody przeznaczonej do 
spożycia przez ludzi. W oparciu o 
obowiązujące przepisy Państwo­
wy Powiatowy Inspektor Sanitar­
ny w Opolu oraz Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej i Miesz­
kaniowej prowadzą stały monito­
ring jakości wody dostarczanej 
konsumentom. Z badań prowa­
dzonych w 2004 roku wynika, że 
woda ze wszystkich ujęć spełnia 
wymogi w/w rozporządzenia.
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Park Hutnika po liftingu

Ogród niespodzianek
Kolejna wystawa w szkolnej galerii

Wszystko to ukochał
W ostatnim okresie, staraniem 

UGiM w Ozimku, przeprowadzone 
zostały prace porządkowe w Par­
ku Hutnika, dzięki którym odzyskał 
on dawny blask.

Bardzo dobrze wszystkim znany 
Park Hutnika czy też tzw. wyspa na­
leży do jednej z najlepiej zachowa­
nych enklaw przyrodniczych w Ozim­
ku. Spotkać tu można wiele charak­
terystycznych dla dolin rzecznych 
ekosystemów o znacznych walorach 
krajobrazowych i kulturowych.

Na terenie Parku Hutnika, poro­
śniętego malowniczym lasem grądo­
wym, występuje wiele chronionych i 
rzadkich gatunków roślin i zwierząt. 
Na szczególną uwagę zasługuje wy­
stępujący tu chroniony gatunek stor­
czyka - listera jajowata, który posia­
da zwykle dwa jajowate liście, a jego 
niewielkie, zielone kwiaty, choć nie­
pozorne, mają budowę charaktery­
styczną dla całej rodziny storczyko- 
watych. W wielu miejscach spotyka­
ne jest objęte prawną ochroną pną-

Pozostałości pomnika.

cze - bluszcz pospolity, oplatające 
niektóre z drzew. Znaczna część 
osobników to okazy kwitnące. 
Bluszcz posiada dwa rodzaje zimo­
zielonych liści: na pędach płonnych, 
nie kwitnących klapowane, natomiast 
na pędach kwitnących nie podzielo­
ne, jajowate i zaostrzone. Jego zie- 
lonawożółte, niepozorne kwiaty za­
kwitają na jesień, owoce natomiast 
dojrzewają wiosną w następnym 
roku. Z częściej spotykanych tu ga­
tunków roślin należy wymienić zawil­
ca gajowego i ziarnopłona wiosenne­
go. Stare drzewa są miejscem roz­
rodu interesujących gatunków pta­
ków: muchołówki małej, pleszki i wie­
lu innych. Gdyby natomiast odwie­
dzić to miejsce wieczorem, można 
byłoby dostrzec jednego z zamiesz­
kujących park nietoperzy - nocka ru­
dego. Rosną tu również okazałe, za­
sługujące na ochronę w postaci po­
mnika przyrody dęby szypułkowe.

W parku znajdują się również po­
zostałości po jednym z kilku istnieją­
cych tu dawniej pomników. W są­
siedztwie drogi do Krasiejowa zoba­
czyć można cokół i resztki jego ogro­
dzenia. Po innym pomniku, który zo­
stał postawiony w 1904 r. na pamiąt­
kę 150 lat istnienia huty nie pozostał 
już żaden ślad. Zachowała się jed­
nak żelazna płyta z jego cokołu z na­
pisem: „Na pamiątkę 150 lat istnie­
nia Królewskiej Huty Żelaza, Mała- 
panew 20.08.1904”. Obecnie płyta ta 
znajduje się w stworzonej przez Kon­
rada Mientusa Izbie Regionalnej w 
Dańcu. Może byłoby warto pokusić 
się na wykonanie wiernej kopii tej 
tablicy i umieszczenie jej na nowym 
cokole?

Tekst i foto: Krzysztof Spałek

29 kwietnia w Szkolnej Galerii Plastycznej im. Krystyny Gryc w Szcze- 
drzyku odbył się wernisaż wystawy malarstwa Pawła Wałacha z Czech.

Wernisaż wystawy malarstwa Pawła Wałacha.

Paweł Wałach ukończył konserwa­
torium w Ostrawie w 1977 r. Jest człon­
kiem zarządu Stowarzyszenia Artystów 
Plastyków w Republice Czeskiej. W swo­
im dorobku ma wystawy indywidualne w 
Neborach, Trincu, Ceskim Tesinie, Ka- 
rvinie i Ostravie w Czechach oraz w Ja­
strzębiu Zdroju, Ustroniu, Wiśle, Tarnow­
skich Górach, Częstochowie i Lublińcu 
w Polsce. Swoje obrazy prezentował 
również na wielu wystawach zbiorowych 
- w Czechach, Polsce, Danii i Holandii. 
Wystawa w Szczedrzyku zatytułowana 
„W górach jest wszystko co kocham”, 
zawiera dwadzieścia dwie prace nama­
lowane w technice olejnej, inspirowane 
głównie pejzażami Beskidu, jego góral­
skim folklorem i tradycjami, a także na­
turą. Artysta wykorzystuje kolor jako 
główny środek przekazu. Wiejskie, kry­
te strzechą chaty, małe kościółki, sceny 
rodzajowe i portrety, stanowią niezapo­
mniane świadectwo dziedzictwa kultu­
rowego, w którym autor wyrósł i tworzy.

W wernisażu wzięło udział grono 
przyjaciół galerii. Zgromadzonych gości, 
a wśród nich radnego sejmiku woje­
wódzkiego Horsta Konietzko i radne­
go powiatu opolskiego Wernera Klim­
ka, powitała dyrektor szkoły Jadwiga 
Wiesbach. Artystę, jego dorobek i inspi­
racje twórcze przybliżyła opiekunka ga­
lerii Urszula Serafin - Noga. Uczniowie 
z kółka artystycznego przedstawili pro­
gram wokalno-muzyczny, złożony z 
utworów tematycznie związanych z ty­
tułem wystawy. Niestety, sam artysta nie 
mógł być obecny na wernisażu. Odwie­
dził szkołę tydzień wcześniej, przywożąc 
swoje prace. Paweł Wałach przekazał 
na rzecz szkoły jeden ze swoich obra­
zów, a jedną pracę ofiarował dla uczest­
nika wernisażu.

Wystawa będzie prezentowana do 
końca roku szkolnego i serdecznie 
zapraszamy do jej zwiedzania w go­
dzinach pracy szkoły.

(jad)

Najlepsi w skacie sportowym

Wygrał Mechnik
W Ozimku zakończył się kolejny 

sezon rozgrywek skata sportowego.
Od września ub. roku do końca 

kwietnia br. rozegrano 34 trzyrundowe 
turnieje, których wyniki były zaliczane do 
końcowej klasyfikacji. Przez cały sezon 
w rozgrywkach wzięło udział 35 zawod­
ników. Sklasyfikowano dziewiętnastu z 
największą liczbą rozegranych turniejów. 
Mistrzem sezonu 2004/2005 został Al­
fred Mechnik, który zgromadził na swo­
im koncie 372 duże punkty. Drugie miej­
sce zajął Marcin Szymski - 349, a trze­
cie Jan Nowak - 320 pkt. Zwycięzcy 
otrzymali puchary ufundowane ze skła­
dek członków sekcji skata. W pierwszej 
dziesiątce znaleźli się również: 4. Jan 
Frasek. 5. Herbert Kowolik, 6. Stani­
sław Grajoszek, 7. Wiesław Błachut, 
8. Andrzej Berbelicki, 9. Feliks Wró­

blewski, 10 Jerzy Obara. Najwyższą 
średnią punktów zdobytych w jednym 
turnieju - 2.024 małe punkty uzyskał 
Marcin Szymski.

Podsumowanie sezonu odbyło się 
28 kwietnia w dawnej stołówce przy ul. 
Słowackiego. Przy tej okazji wybrano 
również nowy zarząd sekcji skata spor­
towego w Ozimku, w którego skład we­
szli: Wiesław Błachut - prezes Fran­
ciszek Adamek i Stanisław Pluta. Li­
gowe rozgrywki skata zostaną wznowio­
ne we wrześniu, a w przerwie pomiędzy 
sezonami odbywać się będąokoliczno- 
ściowe turnieje, organizowane w 
pierwszy czwartek po 15-tym każde­
go miesiąca o godzinie 17.00 w loka­
lu przy ul. Słowackiego.

(/ad)
Zwycięzcy rozgrywek skatowych sezonu 2004/2005. Od lewej: Marcin Szym­
ski, Alfred Mechnik i Jan Nowak.
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PZW „Małapanew” Szkolna kronika sportowa

Zdobycze oddali wodzie W hali i na boiskach
Wędkarze z Koła PZW „Małapanew” w Ozimku zainaugurowali sezon za­

wodami odległościowymi, zorganizowanymi 17 kwietnia na Jeziorze Średnim 
w Turawie.

Przed zawodami Andrzej Pędzik złowił okazałego sandacza.

Udział w rywalizacji wzięło 20 za­
wodników, w tym 4 juniorów. Wśród ju­
niorów pierwsze miejsce zajął Adam 
Czorniczek - 1.490 pkt. W klasyfikacji 
seniorów najlepsi byli: 1. Paweł Widera 
- 2.150, 2. Tomasz Gnyszka - 2.040, 3. 
Waldemar Warzecha 1.900 pkt. Zwy­
cięzcy otrzymali nagrody w postaci 
sprzętu wędkarskiego. Przed rozpoczę­
ciem zawodów Andrzej Pędzik złowił 
sandacza o długości 55 cm. Ze wzglę­
du na okres ochronny, po sfotografowa­
niu zdobyczy, ryba wróciła do wody.

1 maja rozegrano spławikowe mi­
strzostwa koła na akwenie w Biestrzyn- 
niku, a 8 maja odbyło się wiosenne węd­
kowanie na Kanale Ulgi w Opolu. W so­
botę 4 czerwca ozimskie koło PZW or­
ganizuje zawody z okazji Dnia Dziecka 
na akwenie w Biestrzynniku. Będzie to 
już 17. edycja tych dorocznych dziecię­
cych zawodów wędkarskich. Na 5 
czerwca zaplanowano zawody spiningo- 
we na Jeziorze Dużym. Również w 
czerwcu drużyna ozimskiego koła we­

źmie udział w dorocznych zawodach o 
puchar Burmistrza Ozimka, których or­
ganizatorem jest w tym roku Koło PZW 
w Jedlicach. 3 lipca wędkarze z Ozimka 
wezmą udział w zawodach gruntowych 
w Biestrzynniku, 18 czerwca wspólna re­
prezentacja Koła PZW „Małapanew" i 
Niezależnego Samorządnego Związku 
Zawodowego Pracowników Huty Mała­
panew weźmie udział w XII Mistrzo­
stwach Polski Hutników w wędkarstwie 
spławikowym, rozgrywanych na zbiorni­
ku Dzibice w Jurze Krakowsko-Często­
chowskiej. Ich organizatorem jest Od­
lewnia Żeliwa SA w Zawierciu, wspólnie 
z tamtejszym kołem wędkarskim „Ka­
raś”.

Przygotowania do sezonu trwają 
również na stanicy wędkarskiej nad Je­
ziorem Dużym. Wszyscy członkowie 
Koła PZW „Małapanew” są tam mile wi­
dziani przy pracach porządowych - od 
wtorku do soboty w godzinach dopołu- 
dniowych lub po południu.

(jad)

Zarząd Miejsko-Gminny Szkol­
nego Związku Sportowego w Ozim­
ku był organizatorem finału woje­
wódzkiego w mini piłce ręcznej 
dziewcząt szkół podstawowych, 
który odbył się 23 kwietnia w hali
sportowej Gimnazjum nr 1 w Ozim­
ku. W finale tym nie występowały 
drużyny z gminy Ozimek. Mistrzem 
województwa została drużyna SP nr 
5 w Krapkowicach, a pierwszym wi­
cemistrzem - SP Kup.

23 kwietnia na boiskach do piłki 
nożnej OSM „Przyszłość” przy ul. Le­
śnej oraz w SP nr 2 w Ozimku odby­
ły się mistrzostwa gminy Ozimek 
w mini piłce nożnej. Startowały re­
prezentacje wszystkich szkół podsta­
wowych naszej gminy. Na boisku SP 
nr 2 grały: SP nr 2, SP Dylaki, SP

Uczestnicy finał wojewódzkiego w mini piłce ręcznej chłopców.

Krasiejów i SP Szczedrzyk, a na 
boisku OSM „Przyszłość”: SP nr 1, 
SP nr 3, SP Antoniów i SP Grodziec. 
W pierwszej grupie zwyciężyła dru-

żyna SP Szczedrzyk, a w drugiej SF 
nr 3. W meczu finałowym, rozegra 
nym na boisku przy ul. Leśnej, SF 
nr 3 wygrała 2-1 z SP Szczedrzyk 
Zwycięzcy wystąpili w składzie: Ja 
kub Kajdana, Konrad Górniaszek
Arkadiusz Lech, Mateusz Jamny 
Michał Grajoszek, Dastin Kmita 
Kamil Milczarek, Mariusz Podgór 
ny - op. Dariusz Górniaszek.

16 kwietnia w hali Gimnazjumn 
1 w Ozimku odbył się półfinał woje 
wódzki w mini piłce ręcznej chłop 
ców. Startowały drużyny: SP nr I 
Nysa, SP nr 1 Gogolin. SP Zawadź 
kie i SP nr 3 Ozimek. W rozegranycl 
meczach drużyna z Ozimka wygra 
ła 13-6 z Nysą, 18-6 z Gogolinem 
13-7 z Zawadzkiem, zajmując pierw 
sze miejsce i awansując do finałt 

wojewódzkiego, który został roze 
grany 14 maja. Jego wyniki przed 
stawimy w następnym numerzt 
„WO”.

(/ad

PZW Szczedrzyk

Wyróżnieni pracę
z młodzieżą

Pięćdziesięciu zawodników wzięło udział w inaugurujących sezon w Kole 
PZW Szczedrzyk - spławikowych mistrzostwach koła na Jeziorze Średnim w 
Turawie, które odbyły się 1 maja.

Nagrody w postaci sprzętu wędkar­
skiego otrzymało dziesięciu najlepszych 
wędkarzy. Byli nimi kolejno: 1. Marek 
Mikolas, 2 MichałTwardawski. 3. Jan 
Żarczuk. 4 Piotr Gryc, 5. Waldemar 
Słowik, 6. Herbert Twardawski, 7 Ro­
bert Stotko. 8. Tomasz Wer, 9. Łukasz 
Jantos. 10. Stanisław Kępkowski. Na­
grodą za największą złowioną rybę - 
leszcza 640 g, został uhonorowany Ma­

rek Mikolas.
Prezes Hubert Stryczek poinformo­

wał, że w uznaniu zasług dla wędkar­
stwa opolskiego, Koło PZW w Szcze- 
drzyku otrzymało od Zarządu Okręgu w 
Opolu list gratulacyjny. Za dobrą pracę 
z młodzieżą, Zarząd Koła otrzymał rów­
nież puchar oraz nagrodę pieniężną w 
wysokości 100 zł.

(jadł Podsumowanie zawodów.



Nie tylko przy okazji rocznicy

12 wielkich życzeń
Dni Europy w PSP nr 1 w Ozimku obchodzone są po raz trze­

ci. W ich ramach 9 maja przez Ozimek przemaszerował koloro­
wy pochód młodzieży z flagami UE, balonika, transparentami.

Iczniowie przemaszerowali pod magistrat...

. gdzie dwanaście życzeń złożyli na ręce burmistrza J. Labusa.

„Dudek” wylosował nagrody
Dokonaliśmy losowania nagród w V edycji konkursu ornitologicznego 
„Wiadomości Ozimskich” i „Dudka”. Tym razem trzeba było odgadnąć, 
że na zdjęciu prezentowaliśmy żurawia. Oto lista nagrodzonych.

Szkoła Podstawowa Dylaki: Marzena Lakota (kl. IV), Jessika 
Lem pa (III), Karolina Tomys (IV), Dastin Lipp (III), Tomek Wa­
lus (VI).
Szkoła Podstawowa Krasiejów: Mateusz Nieświec (III), Ania 
Kobiera (III), Klaudia Kowalik (IV), Dawid Kupczyk (III).
Szkoła Podstawowa Szczedrzyk: Izabela Loch (V), Patryk Rogowski (V), 
Alicja Golletz.

To nie są zwykłe gry i zabawy

Ekologia na wesoło
W ramach tegorocznych Dni Ziemi w Publicznej Szkole Podsta­

wowej nr 1 w Ozimku jak zwykle poprzez zabawę uczniowie uczyli 
się, jak dbać o środowisko naturalne.

Już dwa lata temu, przed re- 
jrendum w sprawie przystąpie- 
ia Polski do Wspólnoty, ucznio- 
ie „Jedynki” spotkali się pod 
lagistratem z burmistrzem 
zimka. Wręczyli mu wówczas 
tucz do Europy”. W tegorocz- 
/m Marszu Europejskim wzięło 
dział blisko trzystu dzieci i na- 
czycieli, którzy spotkali się z 
ladzami naszego miasta pod 
rzędem Gminy i Miasta. „Życze- 
a 12 gwiazd europejskich” - 
ymyślone przez uczniów - wrę- 
:ono burmistrzowi Janowi La- 
jsowi. Aby nigdy nie było wo- 
n i aby nikt nie był głodny, aby 
r świecie panował pokój. Aby 
jsi rodzice mieli pracę. Życze- 
a dla Ozimka: dokończenie bu­

dowy basenu, budowa lodowiska 
i skate park.

- Część z tych życzeń będzie­
my mogli niedługo zrealizować - 
zapewnił młodzież burmistrz La- 
bus.

Nad bezpieczeństwem żywio­
łowych dzieciaków czuwali ozim­
scy policjanci, którzy dwoma ra­
diowozami eskortowali pochód.

Na dzieciaki w szkole czeka­
ją nowe konkursy i zadania, będą 
m.in. budować wieżę z powita­
niem w 13 językach Europy. Od 
początku ich istnienia nad orga­
nizacją Dni Europy czuwa opie­
kunka samorządu szkolnego na­
uczycielka Grażyna Świercz.

Nauczyciele i uczniowie

Klasa Ib ze swoją wychowaw­
czynią Dorotą Olearczyk zrobiła 
wesołe plakietki „Zgaś światło” i 
„Oszczędzaj energię”. Wszyscy mo­
gli sprawdzić swojąwiedzę ekologicz­
ną i przyrodniczą, konkursy przygo­
towały Wiesława Papkalla i Olga 
Jamróz. Najlepszymi szkolnymi eko­
logami okazali się: Agnieszka Wali- 
górska (Ib), Aleksandra Olbryt (llb) 
oraz Łukasz Zawadzki i Dominik 
Respondek z klasy IV b.

Tegoroczne Dni Ziemi były po­
święcone wodzie. Starsi uczniowie 
wykonali przepiękne plakaty. Tema­
tem były rośliny i zwierzęta podwod­
nego świata, a ponieważ dzieciaki 
mają bogatą wyobraźnię i niezwykłą 
inwencję twórczą, w efekcie powsta­
ły prawdziwe arcydzieła, wykonane 
przeróżnymi technikami. Najciekaw­
sze prace zaprezentowali: Dominik 
Respondek, Daria Słonina i Mag­
da Spyra. Dużym zainteresowaniem 
cieszył się konkurs rzeźbiarski, w trak­
cie którego uczniowie mieli wykonać 
zwierzę wodne. Najsympatyczniej­
szego żółwia zrobili Marek Zagrod­
nik i siostry: Joasia i Agnieszka 
Supeł. Wszystkim bardzo się też po­ Nauczyciele i uczniowie

Pierwszoklasiści ze swoimi pracami.

dobał delfin i różowa wesoła ośmior­
nica wykonane przez: Igora Zarzyc­
kiego, Bożenę Stolarczyk, Nikolę 
Warzechę, Patrycję Dąbek i Darię 
Słoninę.

Maluchy natomiast robiły „zabaw­
kę ze śmiecia". Jacek Borkowski za­
prezentował samochód zrobiony z 
puszki po pepsi i nakrętek po socz­
kach, z kolei bliźniacy Bartek i Ra­
dek Włochowie zrobili wspaniałego 
robota z ... kulek makulatury i kawał­
ków sznurka. Natalka Młyńska bę­
dzie oglądać świat przyrody przez zie­
loną lornetkę, a Szymek Pyka i Da­
wid Szymski polecą w kosmos ra­
kietą ...z papieru i opakowań po jaj­
kach.

W szkolnej bibliotece uczniowie 
oglądali filmy przyrodnicze, podziwia­
jąc piękno podwodnego świata, po­
znając życie raf koralowych, wielory­
bów i rekinów. Szkolnym koordyna­
torem Dni Ziemi była bibliotekarka 
Grażyna Świercz. Uczniowie coraz 
chętniej biorą udział w szkolnych kon­
kursach, bardzo cieszą się z nagród 
zakupionych dzięki przychylności 
burmistrza Ozimka, Jana Labusa.
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Już po „małej” i „dużej” maturze

Licealiści otrzymali świadectwa ukończenia szkoły.

Cisza! Egzamin w Gimnazjum nr 1.

I po strachu
Blisko 300 uczniów przystąpiło do egzaminów gimnazjalnych. 106

- do maturalnych
W Zespole Szkół do egzaminów 

przystąpiło 103 uczniów z czterech 
klas trzecich gimnazjum. W Gim­
nazjum nr 1 - 194 osoby (dwie oso­
by były zwolnione ze względu na 
sukcesy w olimpiadach przedmioto­
wych: Katarzyna Iwaniak oraz Ja­
kub Derda).

Egzaminy gimnazjalne mają 
ogromne znaczenie, gdyż decydu­
ją o dalszym kształceniu w liceum. 
Składały się z dwóch części: huma­
nistycznej i matematyczno - przy­
rodniczej. Liczba uzyskanych punk­
tów zadecyduje o tym, do jakiej 
szkoły dostaną się dzisiejsi gimna­
zjaliści. Część humanistyczna skła­
dała się z 20 pytań zamkniętych (te­
stowych), 15 pytań otwartych za je­
den punkt, trzeba było również na­
pisać plan wycieczki oraz list do 
kolegi, w którym uczeń zapraszał do 
jednego z miast polskich. W części 
matematyczno - przyrodniczej na­
leżało rozwiązać 35 zadań. Wyniki
- 17 czerwca.

Natomiast już 15 kwietnia od­
było się zakończenie roku szkol­
nego dla uczniów klas matural­
nych Zespołu Szkół w Ozimku. 
Świadectwa ukończenia szkoły 
otrzymało 108 uczniów z czterech 
klas trzecich licealnych: dwóch ję­
zykowych (angielski i niemiecki), 
jednej informatyczno-menadżerskiej 
i jednej liceum profilowanego o kie­
runku ekonomiczno-administracyj­
nym. Trzech uczniów nie ukończyło 
szkoły. Najlepszą klasą została III a 
(wychowawczyni Irena Żebrowska-

Cebo), uzyskując za trzy lata nauki 
średnią ocen 4,25. Najlepszymi 
uczennicami były w niej: Katarzy­
na Wąsik i Mirela Kaczmarek- 
średnia 5,5, Ewelina Wrona-5,2, 
Weronika Buchta -5,1. Małgorza­
ta Rzepka - 5,0, Joanna Golenia 
- 4,9, Joanna Popławska -4,8 i 
Malwina Halupczok - 4,77. W kla­
sie III a2 (wych. Wiesława Grecko 
-Wajs), średnia ocen wyniosła 3,74, 
a najwyższe noty uzyskali: Mateusz 
Krzyś - 4,81 i Katrzyna Słowik- 
4,75. W klasie III b (wych. Tomasz 
Ciekalski) średnia ocen wyniosła 
3,41, a najlepszymi uczennicami 
zostały: Ewa Basiak - 5,06 i Pauli­
na Zajączkowska - 4,82. Klasa III 
c (wych. Beata Gawlik) zakończyła 
trzyletnią naukę z notą 3,54.

Do egzaminu dojrzałości przy­
stąpiło 106 osób. W dniach 18-26 
kwietnia maturzyści zdawali egza­
miny ustne z języka polskiego i ję­
zyka obcego (angielski, niemiecki), 
a od 5 do 19 maja egzaminy pisem­
ne z j. polskiego i drugiego wybra­
nego przedmiotu: biologii, matema­
tyki, geografii, historii, wiedzy o spo­
łeczeństwie lub informatyki. Niektó­
rzy wybrali też po jednym egzami­
nie dodatkowym. W tym roku nie ma 
już stopni, a punktacja w skali 0-100. 
Aby zdać maturę, trzeba uzyskać ich 
minimum 30 procent. Świadectwa 
dojrzałości - 27 czerwca.

Tomasz Ciekalski, 
Janusz Dziuban, 
Witold Żurawicki

Nasza sonda

Jak Ci pOSZłO? - spytaliśmy tegorocznych maturzystów z Ozimka.

Sylwia Machczyńska:
- Matura ustna była nietypowa, ciężka, 
było dużo stresu, zwłaszcza przy niektó­
rych nauczycielach. Ale mam nadzieję, 
że wszystko poszło dobrze. Ja miałam 
na temat motyw śmierci w średniowie­
czu i w dziełach literackich z innych okre­
sów. Mam nadzieję, że odpowiedziałam 
całkiem dobrze.

Jarosław Bąk:
- Z języka polskiego matura ustna była 
całkiem fajna. Mówiłem na temat boha­
tera romantycznego i jego postawy wo­
bec życia. Poszło bardzo dobrze, cze­
kam na wyniki z niecierpliwością, ale i 
ze spokojem. Owszem, stres był, ale 
tylko na początku egzaminu. Potem się 
uspokoiłem.

Beata Basaj:
- Z języka polskiego na ustnej maturze 
odpowiadałam na temat różnych posta­
ci z naszej literatury, mówiłam niecałe 14 
minut. Trochę się zacięłam, ale potem 
się rozkręciłam i w sumie jestem dobrej 
myśli. Zresztą nie wyobrażam sobie, by 
mogło nie pójść na tyle dobrze, by nie 
zaliczyć.

Aurelia Benek:
- Na ustnej z polskiego mówiłam o inspi­
racjach antycznych w kulturze. Nie wiem, 
jak poszło, jestem bardzo zestresowa­
na, ale myślę, że wszystko będzie do­
brze. Wydaje mi się, że mówiłam tyle, 
ile akuratnie trzeba było. Limitu czasu nie 
przekroczyłam i chyba wyczerpałam te­
mat.
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Nasza sonda

Czy było łatwo? 
Co sprawiło wam 
największe trudno­
ści? - spytaliśmy uczniów 
Gimnazjum nr 1 w Ozimku.

Igor Rojowski:
- Egzamin by! łatwy. Pytania z geografii 
bardzo proste, trudniejsza tylko chemia. 
Ale ogólnie - egzamin łatwy.

Michał Janerka:
- Trochę kłopotów było z fizyki i mate­
matyki - poszło w miarę dobrze. Reszta 
w porządku, jestem dobrej myśli.

Marek Gryc:
- Poszło mi w miarę dobrze, pierwsze 

dziesięć zadań z fizyki i matematyki było 
dość łatwych, powinno być dobrze.

Krzysztof Bonk:
- Egzamin był średni. Najłatwiejsze były 
pytania zamknięte, przy otwartych była 
masa obliczania, powinno być dobrze.

Wielka gala piosenki w Dylakach

Każdy śpiewać mógł
30 dzieci z kilku szkół uczestniczyło w Międzyszkolnej Rewii Pio­

senki, jaką zorganizowano w SP Dylaki.

Na scenie: Kasia Wodniok i Roland Pytel.

Inicjatorkami i organizatorka­
mi imprezy były: Ilona Możdżeń i 
Marita Cyganek zaś scenografię 
opracowała Jolanta Kondrowska. 
Podczas rewii zaprezentowano 32 
piosenki - repertuar nie byt ograni­
czony zaś w dwóch kategoriach wie­
kowych (klasy I - III oraz IV - VI) 
prezentowały się dzieci z SP Anto­
niów, SP Krasiejów, SP 1 Ozimek, 
SP 2 Ozimek, SP Dylaki i z przed­
szkola w Dylakach.

- Od burmistrza Ozimka Jana 

Wyniki:
Kategoria I (klasy I-III): 1. Weronika Szajca (SP Dylaki),2. Jo­

anna Słowik (SP Krasiejów),3. Roksana Półtorak (SP Krasiejów). 
Wyróżnienia: Luiza Pływacz(SP Antoniów), Mikołaj Król (SP Dy­
laki) i Andrea Bort (SP Krasiejów). Nagroda jury: Sandra Kotula 
(SP 2 Ozimek).

Kategoria II (klasy lv-Vl):1. Nikola Warzecha (SP 1 Ozimek),2. 
Wictoria Rajca (SP Antoniów),3. Andżelika Walczak (SP 1 Ozi­
mek). Wyróżnienia: Emilia Łobuziak (SP Dylaki), Agnieszka Sa- 
wiel (SP 1 Ozimek). Nagroda jury: Piotr Ciompek (SP Dylaki).

Dziękujemy
Maturzyści 2005 Zespołu Szkół w Ozimku serdecznie dziękują 

wszystkim sponsorom: Panu Arturowi Beblowi (piekarnia w Ozim­
ku), Panu Bugajowi (lodziarnia na ul. Częstochowskiej w Ozimku), 
Panu Waldemarowi Owczarczykowi (sklep spożywczy w Ozimku), 
Panu Grzegorzowi Stasiukiewiczowi (HDT Polska Sp. z o.o.) za 
okazaną życzliwość i wsparcie podczas trudnych chwil egzaminu 
maturalnego oraz wszystkim tym, którzy w tych trudnych chwi­
lach byli razem z nami.

Maturzyści ZS 
XXX

Dyrekcja i uczniowie SP Dylaki serdecznie dziękują firmie EVK 
Sp. z o.o. w Biestrzynniku (państwa Górnik) za sprzęt komputero­
wy przekazany nieodpłatnie oraz za pomoc w obsłudze szkolnej 
sieci komputerowej.

Labusa otrzymaliśmy dofinansowa­
nie na organizację imprezy, dzięki 
czemu mogliśmy kupić atrakcyjne 
nagrody - mówi dyrektor SP Dylaki 
Wojciech Wożniak.

Gościem festiwalu była Katarzy­
na Konopka z Dylak wraz z grupą 
NUTSCHELL - uczestniczka polsa- 
towskiego „Idola”, która na ostatnim 
opolskim Przeglądzie Amatorskich 
Zespołów Rockowych otrzymała 
nagrodę za najlepszy vocai.

Tekst i foto: WIT

Z arcfiitfitm W 

Świąteczny apel
W PSP nr 1 w Ozimku 23 marca 

2005 r. odbył się uroczysty apel świą­
teczny zatytułowany „Obrzędy i zwy­
czaje wielkanocne”.

Apel przygotowali uczniowie klas 
III b i IV a pod opieką Danuty Kinast i 
Małgorzaty Dybaś Piękną dekoracje 
przygotowała pani Olga Jamróz. a o 
oprawę muzyczną zadbała Joanna Pu- 
stuła. Młodzi aktorzy stanęli przed trud­
nym zadaniem, ponieważ musiel zapre­
zentować się przed gośćmi honorowy­
mi, którymi byli ks. proboszcz Gerard 
Kałuża i wizytor z Opola - p. Maria Bit­
ka.

Zmobilizowało ich to do występu na 
najwyższym poziomie. Występujący 
wprowadzili widownię w nastrój świą­
teczny przybliżając najbardziej znane 
obrzędy i zwyczaje Świąt Wielkanoc­
nych. Największy aplauz na widowni roz­
legł się, gdy na scenie pojawili się chłop­
cy z „dyngusówkami”, a mówiąc o Smi- 
gusie-Dyngusie, obficie polewali wszyst­
kich wodą. Występy uświetniły wokalistki 
z klasy V b Angelika Walczak i Nicola 
Warzecha, które przy akompaniamen­
cie Kingi Słoniny (skrzypce) i Darii Sło­
niny (flet) zaśpiewały piosenki.

Na wszystkich duże wrażenie zro­
biła również dekoracje. Na środku sce­
ny stał ogromny stół wielkanocny, na któ­
rym można było znaleźć wszystko, co 
kojarzy się z tymi świętami. Był więc biały 
obrus, bazie i palmy, koszyczki wielka­
nocne i ciasta, zające, baranki i koloro­
we pisanki - oczywiście. Nie zabrakło 
nawet żywego królika, który wzbudzi) 
wielkie zainteresowanie widowni.

Nauczyciele i uczniowie PSP nr 1

Wiosna 
w „Parasolu”

22 marca 2005 roku w świetlicy 
socjoterapeutycznej „Parasol” 
uczniowie i absolwenci Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Szczedrzyku 
wraz ze swymi opiekunkami: Barba­
rą Dzieszkowską, Anetą Janowską, 
Małgorzatą Rudolf i Jadwigą Wies- 
bach pożegnały zimę.

Maszerując w kolorowym korowo­
dzie, na czele z Marzanną - symbolem 
zimy, dzieciaki zaniosły ją do ogniska i 
spaliły. Potem, korzystając ze słonecz­
nej pogody, grały w piłkę nożną, dwa 
ognie itp. gry. Dla zmęczonych zorgani­
zowano konkurs piosenki i grę w odga­
dywanie znanych melodii. Po wspólnej 
zabawie wszyscy zasiedli do suto zasta­
wionego stołu. Były kiełbaski, bułki, pysz­
ne ciasto i słodycze. Przy organizacji 
imprezy i poczęstunku pomagały stu­
dentki III roku Pedagogiki z Wyższej 
Szkoły Zarządzania i Administracji w 
Opolu.

Uczniowie i opiekunowie serdecznie 
dziękują panu R. Golomb, który bezpłat­
nie przekazał na ten cel smaczne kieł­
baski.

Małgorzata Rudolf
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Współpraca ciągle nabiera nowych treści

Integracja przede wszystkim

Bez tajemnic dla przyszłych uczniów

Szkoła na cool
Rymarov od kilku lat jest miastem partnerskim Ozimka.

Uczniowie z Rymarova na spotkaniu z zastępcą burmistrza Ozimka Markiem 
Korniakiem i przyjaciółmi z Gimnazjum nr 1.

12 maja w Gimnazjum nr 1 w Ozimku został zorganizowany Dzień Otwar­
tych Drzwi.

Nauczyciele Gimnazjum nr 1 i szkół 
z Rymarova mieli już okazje do spotka­
nia się i wymiany doświadczeń, wtedy 
nasunęły się pierwsze pomysły rozsze­
rzenia współpracy gimnazjum i stredni 
uciliśle z Rymarova. Dyrektorki obu pla­
cówek podpisały deklarację partnerstwa, 
a nauczyciele opracowali projekt współ­
pracy, który został pozytywnie przyjęty 
przez Stowarzyszenie Gmin Polskich 
Euroregionu Pradziad i dofinansowany 
ze środków Unii Europejskiej. Podsta­
wowym celem programu jest organiza­
cja spotkań integracyjnych gimnazjali­
stów z rówieśnikami Rymarova.

15-16 kwietnia uczniowie czeskiej 
szkoły odwiedzili Ozimek, zwiedzili Mu­
zeum Dinozaurów w Krasiejowie, spa­
cerowali wokół Jezior Turawskich. 22-23 
kwietnia z rewizytą wyjechali do Ryma- 
rova uczniowie Gimnazjum nr 1. Zwie­
dzali miasto i okolice. Aby zmniejszyć 
problemy językowe, oprócz rozgrywek 
odbyła się integracyjna dyskoteka.

Zakończenie programu przewidzia­
ne jest na czerwiec bieżącego roku, jed­
nak szkoły partnerskie planują długo­

trwałą współpracę wykraczającą poza 
czas trwania projektu.

Nauczyciele i uczniowie

XXX

15 kwietnia na boisku przy ul. Le­
śnej odbyło się partnerskie sportowe 
spotkanie pod koszem. Drużyna piłki ko­
szykowej chłopców SOUa OU Rymarov 
wzięła udział w międzyszkolnym turnie­
ju koszykówki, mierząc się z zespołami 
Gimnazjum nr 1 i Zespołu Szkół w Ozim­
ku. W rozegranych kolejno meczach, 
które sędziował Piotr Bąk, padły nastę­
pujące rezultaty: Gimnazjum nr 1 - Ry- 
marov 19-34, Gimnazjum nr 1 - Zespół 
Szkół 16-25, Zespół Szkół - Rymarov 35- 
27. Zwycięzcą została drużyna Zespołu 
Szkół. Drugie miejsce zajęła drużyna z 
Rymarzowa, a trzecie - z Gimnazjum nr 
1. Zastępca dyrektora Gimnazjum nr 1 
Jolanta Śliżewska wręczyła puchary 
wszystkim ekipom.

(jad)

Szkoła otworzyła swe podwoje dla 
uczniów z Ozimka, Grodźca, Antoniowa, 
Dy lak, Krasiejowa i Szczedrzyka. Ofer­
tę edukacyjnązaprezentowali uczniowie 
poszerzający swoja wiedzę i umiejętno­
ści na fakultetach: Akademii Kultury, 
Turystyki i Krajoznawstwa, Informatyki 
oraz kółkach: historycznym, dziennikar­
skim, polonistycznym i matematycznym. 
Ciekawie zaprezentował się Samorząd 
Uczniowski oraz „pracujący sercem” 
wolontariat.

Uczniowie - opiekunowie stoisk wy­
powiadali się w trzech językach: angiel­
skim, niemieckim i francuskim, których 
szlif zyskali na ciekawie prowadzonych 

Szóstoklasiści z SP nr 2 w Ozimku zwiedzają gimnazjalny Klub Olimpijczyka.

W amfiteatrze w Brzegu

Młodzi nas promowali
2 maja zespoły mażoretkowe „Alfa” i „Beta”, Zespół Tańca Towarzyskiego 

„Alvaro”, Studio Piosenki „Nonet” oraz zespół „Hip - hop” wystąpiły w amfite­
atrze w Brzegu z dwugodzinnym programem, promującym dorobek kultural­
ny Ozimka. Nasz program został przyjęty z plauzem przez publiczność.

(nieś)

zajęciach. Na stoisku plastycznym, na 
oczach gości powstawał obraz. Wytraw­
ni podróżnicy, przy gitarowych dźwię­
kach członków kółka gitarowego, opo­
wiadali o wycieczkach, które były i będą 
organizowane po regionie, kraju i zagra­
nicy. Goście podziwiali dwie pracownie 
komputerowe, bibliotekę, świetlicę szkol­
ną, salę sportową, siłownię i Klub Olim­
pijczyka. Sympatyczna atmosferę pod­
trzymywali uczestnicy kółka teatralnego, 
bawiący gości humorystycznym przed­
stawieniem, jak również uczniowie kla­
sy III A, którzy oferowali poczęstunek.

J. Śliżewska

Pod koszem trwała zacięta walka. Ozimskie mażoretki na scenie.
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Od fizyki do „fizyki”
Z Jackiem Łoteckim - nauczycielem wychowania fizycznego w SP 

Dylaki rozmawia Janusz Dziuban.
- Będąc mieszkańcem Opola, 

zawodowo związał się pan z Dy- 
lakami. Jak to się stało?

- Po ukończeniu studiów na 
WSP (kierunek fizyka) w 1979 r.,
przez rok pracowałem w Opolu. Póź­
niej poszedłem do wojska, a po nim 
- ponieważ w Opolu nie było szans 
na pracę, a dowiedziałem się, że w 
Dylakach poszukują nauczyciela fi­
zyki - zgłosiłem się do ówczesnego 
dyrektora Gintera Badyli. Myślałem, 
że będzie to praca na rok, może 
dwa, a potem znajdę coś w swoim 
mieście. Dobra atmosfera pracy 
spowodowała, że jestem tu do dzi­
siaj, czyli 25 lat.

-Z nauczyciela fizyki przekwa­
lifikował się pan w tym czasie na 
nauczyciela wuefu...

- Wprowadzona pod koniec lat 
90. reforma systemu oświatowego 
spowodowała, że fizyka zaczęła zni­
kać z programu szkoły podstawowej. 
Aby zachować pracę, musiałem 
podjąć decyzję o zmianie specjali­
zacji, a ponieważ wychowanie fi­
zyczne zawsze było bliskie moim za­
interesowaniom, ukończyłem studia 
podyplomowe na tym kierunku. 
Zresztą już wcześniej, ponieważ 
godzin fizyki było w szkole za mało, 
uczyłem też dzieci wuefu.

- Jakie są Pana osobiste 
związki ze sportem?

- Gram w piłkę nożną, obecnie 
w kategorii oldboyów, zarówno na 
dużych boiskach jak i w hali. Druży­
na, którą wraz z kolegami założyli­
śmy w Opolu, będzie w tym roku ob­
chodzić 15-lecie istnienia. Jej nazwy 
były różne, ale zawsze związane ze 
słowem „Skaut”-od miejsca nasze­
go zamieszkania. Na swoim koncie 

mamy brązowy i srebrny medal mi­
strzostw Polski oldboyów w Byczy­
nie. Gramy w wojewódzkiej lidze old­
boyów, którą wygrywaliśmy osiem 
lat z rzędu, a obecnie plasujemy się

Jacek Łotecki na tle sportowych trofeów swoich uczniów.

w połowie tabeli. W sezonie zimo­
wym gramy w piłkę halową. W ub. r. 
wygraliśmy ligę miejską i zdobyliśmy 
mistrzostwo województwa oldboy­
ów. a w tym roku brązowy medal. 
Reprezentowaliśmy Opolszczyznę 
na mistrzostwach Polski w Zawier­
ciu. Traktujemy to wszystko jako 
bardzo dobrą zabawę.

- Czemu SP w Dylakach za­
wdzięcza swoje sportowe sukce­
sy?

- Przede wszystkim unihokejo- 
wi, który jeszcze cztery lata temu nie 
był w szkole w ogóle znany. Zaczę­
ło się od tego, że od koordynatora 
SZS Jana Karpińskiego otrzymali­

Sali brak, ambicji - nie
We współzawodnictwie sportowym szkół województwa opolskiego za 
rok szkolny 2003/2004, najwyższe miejsce spośród szkół podstawo­
wych naszej gminy zajęła SP Dylaki, zostając zarazem najlepszą szkołą 
w powiecie ziemskim opolskim i piątą w województwie wśród szkół 
wiejskich.
- Dla naszej niewielkiej szkoły, nie posiadającej pełnowymiarowej sali 

gimnastycznej, jest to duże wyróżnienie i satysfakcja, a głównym auto­
rem tego sukcesu jest nauczyciel wychowania fizycznego Jacek Ło- 
tecki - mówi dyrektor Wojciech Wożniak.

śmy kije i bramki. Zacząłem uczyć 
dzieci tej dyscypliny i trafiłem na 
podatny grunt. Gra spodobała się 
zwłaszcza dziewczynkom, które 
dwa razy zdobyły mistrzostwo wo­
jewództwa, a w tym roku zostały wi- 
cemistrzyniami, przegrywając o włos 
(1-2) z Łambinowicami. Jest to dla 
nich duża satysfakcja, gdyż niektó­
re mają po dwa złote, a inne po zło­
tym i srebrnym medalu. Chłopcy 
dwukrotnie zajmowali piąte miejsce 
w województwie, a w tym roku od­
padli w eliminacjach. Jest to dyscy­
plina, która ogólnie rozwija spraw­
ność dzieci i odpowiada możliwo­
ściom naszej szkoły, mającej tylko 

zastępczą salę gimnastyczną. Z 
tego powodu nie ma szans na suk­
cesy w innych grach zespołowych: 
siatkówce, koszykówce czy piłce 
ręcznej.

- Czy sukcesy waszych 
uczniów ograniczają się tylko do 
unihokeja?

- Również w mini piłce nożnej SP 
Dylaki plasuje się zazwyczaj w czo­
łówce - wielokrotnie zdobywaliśmy 
mistrzostwo gminy, mieliśmy także 
drugie miejsce w powiecie. Dosyć 
duże osiągnięcia mamy w zawodach 
„Mały Olimpijczyk”, m.in. brązowy 
medal z finału powiatowego w roku 
szkolnym 2003/2004. W tym roku 
chłopcy zajęli drugie, a dziewczęta 
trzecie miejsce w gminie, ale był to 
także wynik pewnej niefrasobliwości 
dzieci. W ub. roku odnosiliśmy też 
sukcesy w czwórboju lekkoatletycz­
nym. Zarówno chłopcy jak i dziew­
częta wygrały zawody gminne, a w 
finale powiatowym zdobyliśmy brą­
zowe medale.

- Jaką ma pan receptę na spor­
towe sukcesy uczniów?

- Tak w unihokeju jak i innych 
dyscyplinach sportu wiele zależy od 
rocznika dzieci. Jeśli mają wrodzo­
ny talent, to należy nad nim praco­
wać i starać się go rozwinąć, co owo­
cuje dobrymi wynikami. Zwłaszcza 
ubiegły rok szkolny był dla nas ro­
kiem obfitującym w sukcesy.

- Życząc kolejnych, dziękuję 
za rozmowę.

Roweromania w SP Antoniów

Najlepsi w Zawadzkiem
16 kwietnia wystartowaliśmy w zawodach kolarskich „IV Wiosen­

ny Rajd Rowerowy Doliną Małej Panwi”. Warto było, gdyż odnieśli­
śmy prawdziwy sukces. Zresztą nie pierwszy, gdyż wcześniej starto­
waliśmy z powodzeniem w crossie

W rajdzie wiosennym jako 
pierwsi dotarliśmy na stadion w Za­
wadzkiem, pokonując około 25 km 
z dziećmi VI klasy. Po odpoczynku 
wzięliśmy udział w proponowanych 
konkurencjach. W wyścigu na czas 
Kasia Olszewska zajęła II miejsce 
w kategorii dziewcząt, natomiast 
Mateusz Wierny zajął II miejsce 
wśród chłopców. Uwieńczeniem 
tych sukcesów było zajęcie I miej- 

o puchar Burmistrza Ozimka.

sca w wyścigu na czas przez na­
uczycielkę naszej szkoły Danutę 
Wiciak. Gdyby była kategoria dru­
żynowa, to zajęlibyśmy I miejsce.

Zadowoleni, z uśmiechami na 
twarzach i licznymi nagrodami wy­
ruszyliśmy w drogę powrotną, któ­
ra nie była pozbawiona wielu nie­
zapomnianych przygód i wrażeń.

D.W. Uczestnicy rajdu rowerowego Doliną Małej Panwi.
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Międzywojewódzkie Mistrzostwa Polski

Organizacja na medal
Drużyny, które w sezonie ligowym 2004/2005 zdobyły tytuły mi­

strzów i wicemistrzów województw, uczestniczyły w Międzywojewódz­
kich Mistrzostwach Polski młodzików w piłce ręcznej chłopców.

M -GTS Siódemka wygrała 26-22 mecz z Piotrkowianinem.

Odbyło się osiem turniejów 
ćwierćfinałowych - po cztery druży­
ny w każdym, a organizatorem roz­
grywek w grupie II, jako mistrz wo­
jewództwa opolskiego, było Miejsko- 
Gminne Towarzystwo Sportowe 
„Siódemka” Ozimek. Turniej odbył 
się w dniach 6-8 maja w hali sporto­
wej Gimnazjum nr 1, a poza gospo­
darzami wystąpiły w nim drużyny: 
MKS MOS Śląsk Wrocław (mistrz 
woj. dolnośląskiego), KS Piotrkowia- 
nin-Kiper Piotrków Trybunalski (wi­
cemistrz woj. łódzkiego) oraz GKS 
Olimpia Piekary Śląskie (wicemistrz 
woj. śląskiego).

Organizatorzy nadali rozgryw­
kom oprawę godną ich rangi. Roz­
poczęcie uświetnił występ mażore- 
tek, a na zakończenie zaprezento­
wali się tancerze breakdance z 
Ozimka i Kluczborka. W przerwach

„Siódemka” mistrzem województwa

Powołania do kadry
Zespół młodzików piłki ręcz­

nej M-GTS „Siódemka” Ozimek 
został w sezonie 2004/2005 mi­
strzem województwa opolskiego. 
Skład: Damian Żerdziński, Marcin 
Lewandowski (br ), Piotr Jagieła 
(kpt ), Paweł Olkowski, Łukasz 
Hadzicki, Maciej Maszkiewicz, 
Kamil Wojdyła, Jakub Kalinowski, 
Mateusz Macoch, Marcin Musiał, 
Robert Murszewski, Michał Ko­
walski, Mateusz Misztal, Marcin 
Molendowski, Dawid Binkowski - 
trener Jan Kamiński.

W uznaniu za zdobycie mistrzo­
stwa województwa, Opolski Związek 

między meczami dla kibiców odby­
wały się konkursy strzelania rzutów 
karnych z nagrodami. Uroczystego 
otwarcia, wręczenia pucharów i na­
gród oraz zamknięcia turnieju doko­
nał burmistrz Jan Labus w obecno­
ści m.in. prezesa Opolskiego Związ­
ku Pitki Ręcznej Jana Chudzikie- 
wicza, sędziego głównego zawo­
dów Ryszarda Klimkowicza.

W inauguracyjnym meczu Śląsk 
Wrocław pokonał 35-28 Olimpię Pie­
kary Śl. W następnym niespodzian­
kę swoim kibicom sprawili szczypior- 
niści Siódemki, wygrywając 26-22 z 
Piotrkowianinem. Jak się później 
okazało, było to jedyne zwycięstwo 
gospodarzy turnieju. W sobotnim 
meczu ulegli 15-22 Olimpii, a w nie­
dzielę przegrali 21-34 ze Śląskiem. 
W pozostałych meczach Śląsk zre­
misował 21-21 z Piotrkowianinem,

Piłki Ręcznej powierzył Janowi Ka- 
mińskiemu prowadzenie kadry wo­
jewództwa opolskiego juniorów 
młodszych w latach 2006-2007. 
Celem jest przygotowanie drużyny 
do Ogólnopolskiej Olimpiady Mło­
dzieży w 2007 r. W skład 12-osobo- 
wej kadry powołano sześciu zawod- 
nikówzOzimka. Sąnimi: D.Żerdziń­
ski, P. Jagieła, P. Olkowski, Ł. Ha­
dzicki, M. Maszkiewicz i K. Wojdy­
ła. Kadrę uzupełnia czterech zawod­
ników z Brzegu oraz po jednym z 
Komprachcic i Grodkowa.

J. Dziuban 

który następnie pokonał 25-15 Olim- | 
pię. Do półfinału Mistrzostw Polski i 
awansowały dwie najlepsze druży- . 
ny: Śląsk Wrocław i Piotrkowianin- • 
Kiper.

Turniej był sukcesem organiza- | 
cyjnym gospodarzy, co podkreślali | 
trenerzy goszczonych drużyn. Za . 
pomoc w jego przygotowaniu i prze- ' 
prowadzeniu prezes M-GTS „Sió- I 
demka” Marek Musiał dziękuje | 
wszystkim zaangażowanym oso- | 
bom, a w szczególności paniom . 
Małgorzacie Górniaszek i Graży­
nie Świercz oraz obsługującym I 
mecze lekarzom: Przemysławowi | 
Gąsiorowskiemu, Tomaszowi | 
Adolfowi i Markowi Głąbowi. Ser- i 
deczne podziękowania składa spon- . 
sorom imprezy, którymi byli: Bur- ' 
mistrz Ozimka, HDT Polska Spółka I 
z o.o., PGKiM w Antoniowie, sklep | 
AVANS w Ozimku p. Fijałkowscy, | 
sklep spożywczy państwa Stonoga, ■ 
sklep spożywczy pana Owczarczy- 
ka, państwo Orman i państwo Orlik I 
z Ozimka, pan Rainhard Gollombze | 
Szczedrzyka, Huta Małapanew | 
Spółka z o.o., Ośrodek Wczasowy i 
„Wodnik” w Turawie, Apteka Św. . 
Moniki w Ozimku, McDonald’s w ' 
Opolu, Ośrodek Kultury i Sportu w I 
Ozimku, dyrekcja SP nr 3 w Ozim- | 
ku, Restauracja „Nowa” w Ozimku, | 
sklep warzywno-owocowy przy ul. ■ 
Słowackiego, p. Mariusz Mrozek, 
Mała Panew Ochrona, piekarnia A. I 
Bebel. Zarząd M-GTS Siódemka | 
dziękuje także wszystkim osobom, | 
które przy rozliczaniu dochodów i 
osobistych za 2004 r. przekazały na . 
rzecz Stowarzyszenia 1 procent I 
swojego podatku oraz liczy na dal- I 
sze wsparcie prowadzonej działał- | 
ności.

Tekst i foto: Janusz Dziuban I 
_________________________________ l

Drużyna młodzików M-GTS „Siódemka” Ozimek.

Wyniki turnieju:
1. MKS MOS Śląsk Wrocław - 5 
pkt. (90-70), 2. KS Piotrkowianin- 
Kiper - 3 pkt. (68-62), 3. GKS 
Olimpia Piekary Śl. - 2 pkt. (65- 
75), 4. MGTS Siódemka Ozimek 
- 2 pkt. (62-78). Nagrody indywi- 
dualne: najlepszy strzelec (32 
bramki) - Adam Świątek, najlep­
szy zawodnik - Łukasz Kłos (obaj 
Śląsk), najlepszy bramkarz Da­
mian Żerdziński (Siódemka), naj­
sympatyczniejszy trener - Grze­
gorz Tomczyński (Piotrkowia­
nin). Klasyfikację Fair Play wy­
grał Piotrkowianin przed Olimpią, 
Siódemką i Śląskiem.

- Pomimo zajęcia ostatniego miejsca 
jestem zadowolony z postawy zawodni­
ków, którzy podjęli walkę z drużynami 
mającymi zdecydowanie lepsze warun­
ki do uprawiania piłki ręcznej. Zawodni­
cy tych drużyn uczęszczają do klas spor­
towych. Mimo to, pod względem tech­
nicznym nie ustępowaliśmy przeciwni­
kom, natomiast widoczny był brak ogra­
nia, przez co w drugim meczu popełnili­
śmy za dużo błędów.



25urzędowe

Absolutorium 
dla burmistrza

25 kwietnia Rada Miejska w 
Ozimku udzieliła burmistrzowi Ja­
nowi Labusowi absolutorium z wy­
konania budżetu za rok 2004. Rad­
ni byli jednomyślni. W głosowaniu 
uczestniczyło 19 radnych.

Wniosek Komisji Rewizyjnej RM 
o udzielenie absolutorium poparty byt 
bardzo pozytywnąopinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej, m.in.: zadłuże­
nie gminy wyniosło jedynie ok. 14,5 
proc, (a dopuszczalna granica to 60 
proc.), nie odnotowano jakiegokol­
wiek przypadku naruszenia dyscypli­
ny budżetowej. Radni i RIO bardzo 
pozytywnie ocenili klarowność gospo­
darki pieniędzmi gminnymi. W roku 
2004 budżet gminy zamknął się kwo- 
tą35.782.869,85 zł. Dziękując za ab-

Wszyscy radni byli „za”

solutorium, burmistrz Jan Labus za- Radni podziękowali też pracow-
strzegł, że jest to dla niego zobowią- nikom Urzędu Gminy i Miasta za rze­
zanie do dalszej pracy. teiną i efektywną pracę.

IV/7

Macie świet­
ne wnioski

Euroregion „Pradziad” ma nowe­
go prezesa. Został nim Józef Skiba, 
którego spytaliśmy: W jaki sposób 
Gmina Ozimek w najbliższej przyszło­
ści będzie korzystać z przynależno­
ści do Euroregionu ?

Gaz na osiedlu
Na osiedlu domków jednorodzin­

nych w Ozimku trwa montowanie 
przyłączy gazowych. Możliwe jest to 
dzięki porozumieniu zawartemu przez 
gminę z opolskim Zakładem Gazow­
niczym o wykonaniu wykopów na 
sieć, za które Ozimek zapłaci ok. 30 
tys. złotych.

W lipcu zeszłego roku na ulicy Mic­
kiewicza położono nową nawierzchnię 
asfaltową. Gmina wyasygnowała na to 
ok. 400 tys. złotych. Przy okazji Przed­
siębiorstwo Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Antoniowie 
wymieniło swoje sieci (wodną i sanitar­
ną). Równolegle burmistrz Ozimka roz­
mawiał z opolskim Zakładem Gazowni­
czym na temat ułożenia pod drogą no­
wej sieci. Tamtejsi mieszkańcy na tę in­
westycję czekają już ponad 10 lat. Pier­
wotnie wydawało się to nie do wykona­
nia, bo gazownia wyceniła roboty na 400 
tys. złotych a od gminy zażądała party­
cypacji w kosztach na poziomie 260 tys.

Roboty przy wykopach i układaniu sieci przebiegały bardzo sprawnie.

zł. Ostatecznie jednak zawarto wresz­
cie nowe porozumienie.

- Dla nas to wielki sukces finansowy 
i organizacyjny - podkreśla burmistrz 
Ozimka Jan Labus. - Okazało się, że

niemożliwe może jednak przybrać real­
ne kształty i mieszkańcy osiedla niedłu­
go będą mieli gaz.

WIT

GIMNAZJUM:
/A, /fi
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE:

IA - z rozszerzonym j. angielskim lub niemieckim
IB - informatyczna
I C - humanistyczna
ID - biologiczno-chemiczna

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA:
/ WA - wielozawodowa
IBZ - klasa ślusarz / modelarz odlewniczy
IH - sprzedawca

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH

OFERTA EDUKACYJNA 
ZESPOŁU SZKÓŁ W OZIMKU 

W ROKU SZKOLNYM 2005/2006 
www.zs.ozimek.pl

46-040 Ozimek, ul. Częstochowska 24

- na podbudowie szkoły podstawowej, gimnazjum i szkoły zawodowej

LICEUM UZUPEŁNIAJĄCE - na podbudowie ZSZ

Zespół Szkół w Ozimku informuje, że prowadzi nabór do klas Zasadniczej Szkoły Zawodowej w zawodach 
hutniczych:

- modelarz odlewniczy
■ ślusarz
■ operator maszyn skrawających

Praktyczną naukę zawodu zapewniają spółki Huty Małapanew oraz okoliczne zakłady.

Szczegółowych informacji udziela sekretariat szkoły - tel. (077) 4651918, 4436400

Józef Skiba:
- Gmina Ozimek przyjęta została do 

Euroregionu uchwałą Nadzwyczajnego 
Walnego Zebrania Członków Stowarzy­
szenia Gmin Polskich Euroregionu Pra­
dziad w dniu 19 grudnia 2003r., a więc 
jest jednym z najmłodszych naszych 
członków. IV tym czasie miał miejsce je­
den nabór wniosków w ramach Fundu­
szu Małych Projektów Programu Współ­
pracy Przygranicznej PHARE Polska- 
Czechy. Gmina Ozimek uzyskała dofi­
nansowanie dla 2 projektów na łączną 
liczbę 22, które otrzymały dofinansowa­
nie. A przypominam, że gmin członkow­
skich jest w naszym Euroregionie aż 25 
po samej tylko polskiej stronie. Tak więc 
otrzymanie przez Ozimek środków na re­
alizację 2 projektów już w pierwszym po­
dejściu jest wynikiem znakomitym i 
świadczy o bardzo dobrym przygotowa­
niu wniosków przez pracowników urzę­
du i gimnazjum. Dofinansowanie otrzy­
mały następujące projekty: 1/„Rozwój tu­
rystyki w Gminie Ozimek” opiewający na 
12.330,93 EUR dofinansowania (Bene­
ficjent: Gmina Ozimek).2/ „Spotkajmy 
się, nie bądźmy sobie obcy” - 3.999,75 
EUR dofinansowania (Beneficjent: Gim­
nazjum nr 1 w Ozimku). Obecnie na po­
graniczu polsko-czeskim czynione są 
ostatnie starania do uruchomienia tzw. 
Funduszu Mikroprojektów Inicjatywy 
Wspólnotowej INTERREG IIIA. Fundu­
szem tym zarządzał będzie Euroregion 
Pradziad. Do wydania będzie 525 tys. 
EUR, z których część zapewne trafi tak­
że do Gminy Ozimek. Obok wymiernych, 
finansowych korzyści z przynależności 
do Euroregionu gminy odnoszą także 
szereg innych, mniej wymiernych. Jest 
to promocja samorządów członkowskich 
w wydawanych przez Euroregion lub ze 
środków Euroregionu wydawnictwach 
(m.in. mapy, przewodniki, foldery), jest 
to prezentacja ich walorów na krajowych 
i zagranicznych targach turystycznych, 
jest to wreszcie np. możliwość udziału 
przedsiębiorców i ich terenu w organi­
zowanych przez Biuro Euroregionu 
szkoleniach. Ponadto, współpracując z 
innymi samorządami w Euroregionie, 
łatwiej jest opracować np. spójne kon­
cepcje tras rowerowych i jeszcze otrzy­
mać środki na ich realizację.

http://www.zs.ozimek.pl
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Ważne dla pracodawców
Dofinansowanie kosztów 
kształcenia młodocianych

Gminny Zakład Oświaty w Ozimku uprzejmie prosi wszystkich pra­
codawców zatrudniających młodocianych pracowników w celu na­
uki zawodu lub przyuczenia do wykonywania określonej pracy o kon­
takt telefoniczny - tel. 4651-021 w. 244 i 246 lub osobisty - budynek 
Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku - pokój nr 204 i 246.

Czekamy na oferty

Szkoły do remonto

W poprzednim numerze Wiado­
mości Ozimskich (wkładka - Wia­
domości urzędowe - „Chcesz dofi­
nansowanie - zawiadom") został 
podany krótki komunikat o potrze­
bie zawiadamiania Burmistrza 
Ozimka o umowach zawartych 
przez pracodawców z młodociany­
mi pracownikami w celu nauki za­
wodu.

Konieczność zawiadamiania 
Burmistrza o takich umowach wy­
nika z Rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 21 marca 2005r. zmie­
niającego rozporządzenie w spra­
wie przygotowania zawodowego 
młodocianych i ich wynagradzania 
(Dz.U. Nr 53 poz. 472). Rozporzą­
dzenie to jest konsekwencją zmia­
ny przepisów dotyczących dofinan­
sowywania kosztów kształcenia 
młodocianych pracowników. 
Uprzednio pracodawcy zatrudniają­
cy młodocianych pracowników ko­
rzystali z tzw. „ulgi uczniowskiej”. 
Obecnie pracodawcy mogą uzyskać 
dofinansowanie z tytułu kosztów 
kształcenia młodocianych pracow­
ników od wójta, burmistrza lub pre­
zydenta miasta właściwego ze 
względu miejsce zamieszkania mło­
docianego pracownika.

Jednak by móc dokonać zwrotu 
kosztów kształcenia młodocianych 
pracowników pracodawcom wójt, 

burmistrz czy prezydent miasta 
musi dysponować danymi, ilu mło­
docianych pracowników zamieszka­
łych na terenie danej gminy lub mia­
sta, ma zawarte takie umowy. Dane 
te pozwolą określić wysokość środ­
ków, które dana gmina powinna 
otrzymać z budżetu państwa w ko­
lejnych latach, niezbędnych dla po­
krycia tych kosztów.

Ponieważ do chwili obecnej tyl­
ko jeden pracodawca przedłożył w 
Gminnym Zakładzie Oświaty w 
Ozimku takie zawiadomienie może 
się okazać, że otrzymana w bieżą­
cym roku dotacja nie wystarczy na 
pokrycie potrzeb w tym zakresie.

W związku z powyższym ko­
nieczne jest, by pracodawcy 
przedłożyli Burmistrzowi Ozimka 
zawiadomienia o zawartych z 
młodocianymi pracownikami 
umowach.

Zawiadomienia, w formie kopii 
umów o pracę pracodawców z mło­
docianymi pracownikami, można 
składać codziennie w godzinach od 
8 do 15 w Gminnym Zakładzie 
Oświaty w Ozimku, pokój nr 212, 
204 lub 206, zaś informacje w tej 
sprawie można uzyskać pod nume­
rem telefonu 4651-021 w. 244 lub 
246.

Dyrektor GZO w Ozimku 
mgr inż. Dorota Kowalczyk

Ogłoszono przetargi na termomodernizacje budynków mieszczą­
cych szkoły podstawowe w Szczedrzyku i Krasiejowie. Terminy zgła­
szania ofert - 20 i 22 czerwca.

W Grodżcu obiekt już po remoncie: szkolna sala gimnastyczna po odnowie­
niu i termomodernizacji prezentuje się okazale.

\N okresie wakacji mają być przeprowadzone roboty a ich zakres jest bardzo 
szeroki, gdyż obejmuje m.in. kompletną wymianę stolarki okiennej, docieplenie bu­
dynków i wykonanie nowej elewacji oraz jej kolorystyki. Oba budynku od lat nie były 
gruntownie remontowane ze względu na brak pieniędzy, władze gminy liczą, że 
termomodernizacje przyniosą spore oszczędności finansowe na cieple.

- Procedurę przetargową mogliśmy podjąć po ostatniej sesji Rady Miejskiej, na 
której podjęto decyzje między innymi o uzupełnieniu wkładów własnych i zaciągnię­
ciu pożyczki - wyjaśnia burmistrz Ozimka Jan Labus.

Dyżur radnych
Radni pełnią dyżury w każdą pierwszą środę miesiąca 

od godz. 14:00 do godz. 15:30

Dyżur 01.06. będą pełnić: Manfred SKLORZ, Stanisław HADZiCKI

Podatek od posiadania psa

Płacisz wszystko - płacisz mniej
Termin płatności podatku od 

posiadania psa upływa w dniu 15 
lipca.

Podatek płatny jest bez wezwa­
nia, na terenie miasta w kasie Urzę­
du Gminy i Miasta Ozimek (przerwa 
w kasie od godz.12 do 13) lub na 
konto- Bank Spółdzielczy Leśnica 
Oddział Ozimek 19 8907 1050 
2004 3000 1010 0002, a na terenie 
wsi u sołtysa.

Stawka podatku od posiadania 
psa od roku 2003 nie zmieniła się 
i wynosi 40,00 zł.

Płacąc podatek w wymienionej 
kwocie podatnik oszczędza kwo­
tę 11,91 zł., ponieważ górna staw­
ka podatku na rok 2005 wynosi 
51,91 zł. Ustawa o podatkach i opła­
tach lokalnych daje Radzie Gminy 
uprawnienia do obniżenia górnych 
stawek podatków na rok następny, 

podanych w Obwieszczeniu Ministra 
Finansów w miesiącu październiku 
każdego roku. Stawka podatku ule­
ga zmniejszeniu o 1/12 za każdy 
miesiąc, w którym podatnik nie po­
siadał psa. W przypadku wejścia w 
posiadanie psa po terminie 15 lipca, 
podatek jest płatny - w terminie 14 
dni po wejściu w posiadanie psa.

Z Uchwały Rady Miejskiej Nr II/ 
10/02 z dnia 12 grudnia 2002 r. w 
sprawie stawek podatku od posiada­
nia psów na rok 2003 oraz wprowa­
dzenia zwolnień w tym podatku wy­
nika, że podstawą wymiaru podatku 
są na terenie sołectw wykazy wła­
ścicieli psów sporządzone przez soł­
tysów, a na terenie miasta wykazy 
sporządzane przez administratora 
budynków. W związku z powyższym 
każdego roku występuje się do ad­
ministratorów budynków i sołtysów 

o podanie właścicieli psów.
Podatku od posiadani psa nie po­

biera się:
1/ z tytułu posiadania psów 

utrzymywanych w celu pilnowania 
gospodarstw rolnych - po 2 na każ­
de gospodarstwo,

21 od osób w wieku powyżej 65 
lat prowadzących samodzielne go­
spodarstwo domowe - od jednego 
psa,

3/ z tytułu posiadania psów bę­
dących pomocą dla osób niepełno­
sprawnych
( niewidomych, głuchoniemych, nie­
dołężnych),

4/ z tytułu posiadania psa utrzy­
mywanego w celu ochrony domów 
wolnostojących przed kradzieżą - od 
jednego psa.

Jeżeli po dniu 15 lipca br. otrzy­
mają Państwo upomnienie z tytułu 

nie uregulowania podatku od posia­
dania psa, a podlegają Państwo ww. 
wyłączeniom, proszę o pisemne lub 
telefoniczne powiadomienie- nr tel.
4 651-388 wew. 107 lub 110.

Od dnia 28 kwietnia br. staw­
ka odsetek za zwłokę od zaległo­
ści podatkowych wynosi 14 %., a 
koszty do ręczę n ia upomnienia 
8,80 zł,

W miesiącu maju br. podatni­
kom, którzy nie uregulowali po­
datku od posiadania psa za rok 
2004 dostarczono decyzje okre­
ślające wysokość zobowiązania 
podatkowego z tytułu podatku od 
posiadania psa za rok 2004.

W przypadku nie uregulowania 
zaległości, po upływie 14 dni od 
daty otrzymania tych decyzji zo- 
stanie wszczęte postępowanie eg­
zekucyjne.
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Czy zapłaciłeś podatek?
Upomnienie kosztuje!
W dniu 15 maja upłynął termin płatności II raty podatku 
od nieruchomości, rolnego, leśnego i łącznego 
zobowiązania pieniężnego. Z uwagi na fakt, iż 15 maja 
wypadło w niedzielę, to 16 maja podatek pobierano bez 
odsetek za zwłokę. Po zaksięgowaniu wpłat dokonanych 
przez podatników dla osób, które posiadają zaległości 
podatkowe, drukowane będą upomnienia. Koszt upom­
nienia wynosi 8,80 zł, a odsetki za zwłokę 14 %. Płacąc 
podatek w najbliższym czasie unikniecie Państwo kosz­
tów upomnienia.

Za przekazane wyrazy współczucia oraz liczny udział w pogrzebie 

naszego kochanego Męża i Ojca

śp. Tadeusza MALISZEWSKIEGO
serdeczne podziękowania krewnym, sąsiadom, znajomym i wszystkim, 

którzy odprowadzili Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku, składa

żona z dziećmi

Pani Wiesławie Machaj

Już drugi raz w Dańcu mnie spalili. Raz w piątek 
13.08.04. r.-stodołę, potem 9.05.2005 r. - tartak.
Szkody za każdym razem po ok. 150 tys. zł.
W tym roku PZU nie ubezpieczyło mi budynków, 
choć dotychczas regularnie opłacałem składki. 
Czy ktoś mi pomoże ?
Nagroda-1000 zł.

Zygmunt Zolek
Daniec-Młyn Tel. 4218173

Ogłoszenia drobne:

Zadbaj o swoje zdrowie.Transfer Factor - wzmacnia odporność, 
wspomaga leczenie różnych chorób, niezbędny do dobrego 
samopoczucia. Dystrybutor: Ozimek, tel.4436566, 0693076736 
www.transfer-factor.com.pl
Montaż instalacji centralnego ogrzewania, wodno-kanalizacyjnej i 
gazowej. Tel. 437 12 71, kom. 0-696 498504

OBOZY SPORTOWE I KOLONIE
26.06.-7.07.2005 r. oraz 10.08. - 21.08.2005 r.

w Sarbinowie nad morzem
Informacje: tel. 465 35 54, 443 61 63.

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI
składają. dyrektor i pracownicy

Szkoły Podstawowej w Antoniowie

AGENCJA
P/jLj)j "HALLADIN-UBEZPIECZENIA"

Ozimek, ul. Krzywa 9 (przy placu targowym)
tel./fax 465 25 22, kom. 0 602 672 435

Zapraszamy: wtorek, środa, czwartek, piątek 
w godz. 8.00 - 10.00 oraz 19.30 - 20.30

Oferujemy szeroki wybór produktów Grupy PZU.

PRAWNICZE BIURO POŚREDNICTWA 
rUWl I /lflJU W OBROCIE NIERUCHOMOŚCIAMI 

Licencja zawodowa UMiRM nr 4294

Antoniów, ul. Kasztanowa 67, tel. 465 15 77, kom. 0-508 237594
e-mail: aldombiuro@xl.wp.pl, aldombiuro@neostrada.pl

REGULACJA SPRAW WŁASNOŚCIOWYCH 
KUPNO - SPRZEDAŻ - WYNAJEM - WSTĘPNA WYCENA 

- KREDYTY - OBSŁUGA TRANSAKCJI

KLUB PUSZYSTYCH “SUPERLINII”

Oficjalny partner
Cj BANK H KAO SA

- aerobik 2 x w tygodniu
- zdrowe odżywianie
- wspólne wyjazdy

- pływalnia (ćwiczenia)
- wspólne bieganie
- inne atrakcje

Zapisy po numerem: (0-77) 465 30 39, 0-602 217 899

Zapraszamy: pn - pt. w godzinach 9.30 -12.30,18.00 -19.30

B ROMKOWIE

USŁUGI ZAKRESIE TRANSPORTU

B+B Bronek Sp.j.
Schodnia Stara, ul. Ks. P. Gołomba 21 

tel.(077)465 15 61 fax (077) 465 44 78 
kom. 0601 843070 
www.bronek.com.pl 

e-mail: info@bronek.com.pl

CIĘŻAROWEGO Promocja STIHL
ANDRZEJ SROKA
ul. Częstochowska 7B
46-040 GRODZIEC 
tel. dom. 4655530
tel. kom. 0697755754

ziemi, kruszyw
- Przewóz piasku,

Przewóz osób Holandia - Niemcy
----- SZYBKO - SOLIDNIE------
Tel. 44 36 566, tel. kom. 0-601 484254

Kosa STIHL FS 38
27,2 cm3, 4,1 kg /
0,65 kW/0,9 KM

Kosa STIHL FS 85
25,4 cm3, 5,3 kg
0,95 kW/1,3 KM

1599,-

Kosiarki trawnikowe VIKING 
Cena już od 490,- zł

Teraz w cenie kosy!
649,-

http://www.transfer-factor.com.pl
mailto:aldombiuro@xl.wp.pl
mailto:aldombiuro@neostrada.pl
http://www.bronek.com.pl
mailto:info@bronek.com.pl
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ADAM
ODA DAMSKA I MĘSKA

OFERUJEMY:
SZEROKI WYBÓR KONFEKCJI 

DAMSKIEJ I MĘSKIEJ 
(GARSONKI, BLUZKI, SUKIENKI, 

BUTY, KOSZULE, KURTKI)
POSIADAMY W SWOJEJ OFERCIE RÓWNIEŻ KONFEKCJĘ XXL

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
• panele • regipsy •

• szpachlowanie • malowanie • tapetowanie •
• ocieplanie budynków • wykańczanie wnętrz •

Tel. 464 51 56, tel. kom. 0-692 553 033

USŁUGI HYDRAULICZNE
Bernard Czorniczek - Krasiejów

- nowoczesne układy centralnego ogrzewania
- instalacje wodno-kanalizacyjne
- remonty łazienek, montaż urządzeń sanitarnych
- pomoc w sytuacjach awaryjnych

Tel. 465 37 19, tel. kom. 0-606 356 399

dfh APTEKA

L-Ntilu
Krasiejów, ul. Spóracka 22, tel. 465 47 14

Serdecznie zapraszamy: 
poniedziałek - piątek 7.00 - 17.00 

sobota 7.00 - 14.00

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
DOCIEPLANIE BUDYNKÓW...............................................
..........................................................ROBOTY MURARSKIE
ADAPTACJA PODDASZY............. .............................  
....................................................................................REGIPSY 
ROZBIÓRKI.............................................................................
........................... ......................................MONTAŻE PANELI 
TERMOIZOLACJE..................................................................
............................ INSTALACJE WODNO-KANALIZACYJNE

Adrian Szczygieł 
0-601-088-891 

465-19-58
KONTAKT: Mariusz Lyp 

0-601-298-385 
465-20-59

P.H.U. “KARTEL” Autoryzowany dealer kj/Shl
rWMjMw

46-040 Krasiejów/Ozimek, ul. Brzeziny 22a, tel. (077) 465 37 60, e-mail: kartel@punkt.pl

Prezent dla Pań od Fiat-aH
-wspomaganie kierownicy Dualdrive

- czujnik cofania
- klimatyzacja

- regulacja wysokości kierownicy i inne
POTRZEBUJESZ GOTÓWKI? Skontaktuj się z nami:
- na auta nowe i używane
- na inne cele bez zabezpieczenia i zgody współmałżonka

Autoryzowany przedstawiciel 
CZAS NA GAZ!! ***SPECJALIZACJA*** TARTARINI
- auta luksusowe wszystkich marek
- auta zarejestrowane w Niemczech
- silniki 16-zaworowe i więcej
(gwarancja 24 miesiące, serwis gwarancyjny i pogwaranc., RATY)

OFERUJEMY M.IN.:
Napełnianie opon azotem, naprawę szyb samochodowych, 
spawanie plastiku, pomiar grubości lakieru, serwis klimatyzacji.

AUTA POWYPADKOWE DO NAPRAWY W NASZEJ ASO HOLUJEMY GRATIS 
Zatrudnimy blacharza i lakiernika

mailto:kartel@punkt.pl


BETONIARSTWO
Ozimek, ul. Kolejowa 1 (obok "REMAKU")

Ręstaąracją godzinna jMadmif
Nowa Schodnia, uf. <P. Tśuczff 13, teC. 465 24 56

ZBUPH Błys»c» Rudolf, Antoniów, ul. Lipowa 87

poleca:
• sprzedaż betonu z dostawą do klienta

• betonomieszarka 6 m3 i 7 m3

• pompa do betonu

• kompleksowe wykonywanie

robót budowlanych

l.C?

Zamówienia: tel. 410 96 90, tel.kom. 0 603 873 186

organizuje na zamówienie:

bankiety 
przyjęcia urodzinowe 

komunie 
uroczystości rodzinne 

i okolicznościowe

Zapewniamy 
smaczną kuchnię 
i profesjonalną, 
miłą obsługę.

Lokal wyposażony w klimatyzację

TYNKI MASZYNOWE
GIPSOWE 

CEMENTOWO-WAPIENNE 
POSADZKI JASTRYCHOWE

ZYGMUNT WIDERA

Schodnia, ul. P. Gołomba 34 tel. (0-77) 465-43-35
46-040 Ozimek tel. kom. 0607 37 92 35

Sklep Wielobranżowy 
“ŁLŁGmT” 

OFERUJE:
- Odzież młodzieżową
- Odzież damską i męską
- Odzież dziecięcą Taniej niż
- Tekstylia, bieliznę na bazarze !
- Kosmetyki
- Zabawki
ZAPRASZAMY:
poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00, soboty 9.00 - 12.30 H 

W każdy czwartek rabat - 5 % *

Płytki ceramiczne 
listwy - kleje - fugi 
(dowóz gratis na terenie gminy) 

Atrykuły 
elektryczne 

i oświetleniowe

SCHODNIA STARA ul. Powstańców Śl. 53

Ozimek, ul. Dłuskiego 17, Pawilon OSM “Przyszłość” 
(przy targowisku - I piętro)

Zapraszamy: pn. -pt. 9.00-17.00, w soboty 9.00 - 13.00

CZYSZCZENIE PIERZA
SZYCIE KOŁDER
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Śląskich 3a 
poniedziałki, środy, piątki 16.00 - 20.00

tel. 463 49 13, tel. kom. O 605 425712

DACHÓWKI CERAMICZNE 
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

• ANGOBY, GLAZURY •
• SZEROKI WYBÓR ASORTYMENTU •

• ATRAKCYJNE CENY•

ALSECCO

. • Naturrot Engoben

ŚWIAT OKIEN ‘ALSECCO 
OKNA I DRZWI

Z P( V I ALUMINIUM
ROLETY ZEWNĘTRZNE - RULETKI MATERIAŁOWE 

DRZWI WEWNĘTRZNE I WEJŚCIOWE
CZERWCOWA PROMOCJA:

- 30 % rabatu na okna
- 30 % rabatu na roletki materiałowe

- dodatkowe rabaty dla emerytów i rencistów 
oraz pracowników sektora rolniczego

- specjalna oferta dla właścicieli domków 
jednorodzinnych

Naturrot Rofarot Braun Dunkelbraun Schwarzgrau *

PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM!

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP), 46-040 Ozimek 

tel./fax (077) 4654-524, tel. kom. 0606 709743, 0694 720649 
e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

NAJLEPSZE OKNA W NAJLEPSZEJ LENIE
P.P.H.U. “MŁYNARSKI” 46-040 OZIMEK

ul. Wyzwolenia 24, tel./fax (077)4436600

Zapraszamy: pn.- pt 10.00-17.00, s. 9.(

mailto:rajfell@op.pl
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FIRMA HANDLOWA Meteor
I. 44 36 660 q

zaprasza do sklepu w Ozimku,
ul. Powstańców Śląskich 18 (dawny rowerowy)

OFERUJEMY: A

t e

• armaturę wodno-kanalizacyjną i centralnego ogrzewania

• ekologiczne kotły c.o. - energooszczędne, opalane miałem

• kolektory słoneczne

• okna PCV >

F* SUPER OFERTA: 5
kSIkutery czterasuwow

cztery modele ◄
do wyboru !

Ponadto polecamy: rowery, art. motoryzacyjne, akumulatory AKUMA, 
karmę dla zwierząt domowych

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00, 
w soboty 9.00 - 13.00

FIRMA HANDLOWA "OP-MA-AlilT"
/Qan i fCiHptuna

Poleca po przystępnych cenach:

* wegiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO

* pasze, premiksy,
* koncentraty, fitaminy itp. 

z firmy „Sano”

tel. 402 67 25, 402 67 26, 420 47 42 
---------------------1 fax 402 67 27

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* pasze, nawozy mineralne
* skup złomu

Urządzamy:
- biznes lunch
- uroczyste bankiety
- imprezy promocyjne
- koktajle
- wesela
- komunie
- oblewanie egzaminów 
oraz przyjmujemy inne, 
nietypowe zamówienia

Zapraszamy na: 
smakowite obiady 
i wykwintne kolacje 
w romantycznym nastroju 
i domowej atmosferzeZapraszamy na skład materiałów 

w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 
poniedziałek - piątek 7.00 - 16.00, 

sobota 7.00 - 13.00.

SALON FBYZJEBSM “MABUOLA”

Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 15/2 
od poniedziałku do piątku w godz. 13.00 - 17.00

Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124
tel. (077) 465 12 90

BEZ SPRAWDZANIA BIK-U • BEZ PORĘCZYCIELI DO 10 TYS. ZŁ 

• KREDYTY KONSOLIDACYJNE - SPLATA ZADŁUŻENIA

W INNYCH BANKACH • DECYZJA W DWIE GODZIN Y

TEL. 465 12 79, KOM. 0604 977035

o strzyżenie o modelowanie • 
c pasemka o henna ® 

o czesanie fryzur ślubnych »

Zapraszamy od 9.00 do 17.00, w soboty 7.00 -13.00

STOLARSTWO IMPORT - EKSPORT 
Diler Małek

46-043 Dylaki, ul. Ozimska 28, tel. (0-77) 4651098

poleca:
■ MEBLE

kuchnie, sypialnie, stołowe, garderoby 
komody, witryny, stoły, krzesła, narożniki

■ DRZWI
zewnętrzne
i wewnętrzne

■ SCHODY
■ WYSTRÓJ WNĘTRZ

wykonywanie 
robót sakralnych

■ OKNA



J8JN Halupczok
ZAKŁAD USŁUGOWO-HANDLOWY S.C.

46-040 OZIMEK - ANTONIÓW
ul. Powstańców Śląskich 63

Tel. (077) 465 13 50, 465 13 96
Tel. kom. 0602 77 39 63

CENTRUM DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ
Krystyna Ginter

46-040 Ozimek, ul. Częstochowska 31 
(przychodnia, II p. pok. 216 - wjazd małą windą) 

Tel. /fax (077) 443 61 28

' MALOWANIE I TAPETOWANIE

* TAPETY NATRYSKOWE

’ TYNKI OZDOBNE - (CHIPSY)

* DOCIEPLANIE BUDYNKÓW

* ELEWACJE, RUSZTOWANIA

* PANELE, REGIPSY

* KAFELKOWANIE

* RENOWACJE I ZŁOCENIA

TRADYCIA...IAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ !

nUTO-S€RVIC€
Czynne:pon.-pt. 8.00 - 16.00, sob. 8.00 - 13.00

* Naprawa układów
- wydechowych
- hamulcowych
- kierowniczych

* Wymiana < (leju
* Wymiana amortyzatorów
* Naprawa podzespołów

i silników
* Drobne prace blacharskie

46-040 Krasiejów, ul. Boczna 6 0-601 681959

www. cdŁozi mek .pl

POSIADAMY W SWOJEJ 
OFERCIE BADANIA 
LABORATORYJNE Z

ZAKRESU WSZYSTKICH
DZIAŁÓW MEDYCYNY

Pobieranie materiału do badań: 
od poniedziałku do piątku w 
godzinach 7.30 do 9.30 
Wykonujemy badania do 
Pracowniczych Książeczek 
Zdrowia

Zapewniamy konkurencyjne 
ceny

ZAPRASZAMY

APTEKA "ŚW. MONIKI" Ozimek, ul. Dłuskiego 1, 
tel. 465 13 65

O 
F 
E
R
U 
J
E

Cały asortyment leków
Leki recepturowe 
Insuliny, szczepionki
Leki przeciwalergiczne
Leki homeopatyczne
Zioła i preparaty ziołowe 
Środki higieniczne i opatrunkowe
Środki higieniczne i kosmetyki dla dzieci

Wiosenna 
promocja na 

witaminy!

ZAPRASZAMY NA 
BEZPŁATNY POMIAR CIŚNIENIA, 

TĘTNA ORAZ WAGI CIAŁA

CZYNNA: poniedziałek - piątek 8.00 - 20.00, sobota 8.00 - 15.00

deceunłnck
"DREW-PLRST"

OKNA PCV - ALU - DREWNO 
Rolety zewnętrzne i wewnętrzne

Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

PUNKT FABRYCZNY

Wiosenna promocja na okna PCV GEALAN 
- rabat 22 %

.V«s'c Czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 465 30 83 codziennie po godz. 16.00. 

tel. kom. 0-607 842 313

CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:
— strona ostatnia ........................................................2,50 zl/cm
- wewnątrz numeru .................................................. 1,50 zt/em1
— kondolencje. podziękowania ..............................1,00 zl/cm‘
- ogłoszenia drobne.............................................  1.00 zl/slowo 
— upusty cenowe dla stałych klientów.

Do ww. cen dolicza się podatek E4/'.

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śl. 9 
tel./fax 465 43 52, kom. 0608 501062

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek. OZIMSKIE

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia ART DRUK S.C.

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

mailto:wo@ugim.ozimek.pl


Ekspozycja kuchni w Dobrodzieniu, 
Salon C & M, ul. Lubliniecka 20.

AGD flitKfiDlR RTV
Ozimek, ul. Dłuskiego 1 tel. (077) 4436688

MOŻLIWOŚCI JEST DUŻO, WYBÓR NALEŻY DO CIEBIE...

Ozimek, ul. Wyzwoleniami

Polecamy duży wybór smacznego i taniego pieczywa, 
bardzo dobre wyroby wędliniarskie, tani drób, śledzie, nabiał, 

słodycze, piwo, lody, artykuły do grilla, owoce i warzywa, 
zamówienia na ciasta i torty na każdą okazję 

oraz inne artykuły spożywcze
Naszych obecnych i przyszłych Klientów zapraszamy: 

od poniedziałku do piątku 6.00 - 18.00, w soboty 6.00 - 14.00.
TEN SKLEP MA KLIMAT, W KTÓRYM WSZYSTKO JEST DOBRE!

zmywarka ZZA4615 I chłodziarko-zamrażarka ACZ3702ZP/

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 18.00, soboty 9.00 -13.00

„MAŁA POLIGRAFIA"

★

★
★
★
★

Zapraszamy od poniedziałku do piątku 9.30 • 17.00, 
w soboty 9.00-13.00

Wykonujemy:
• usługi ksero A-4, A-3 • pieugtki i wizytówki

• laninowonie • oprawy grzebieniowe (bindowanie) 
• sprzedaż druków akcydensowych 

{faktury VAT, polecenia przelewu itp.)

• USŁUGI FAX
Ponadto w ofercie: 

wkłady, tusze i poduszki do pieczątek, datowniki 

ELEGANCKIE ZAPROSZENIA ŚLUBNE 

Etykietki samoprzylepne na Wódkę Weselną 

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24,

SKOK
im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

1----------------------------
Zapraszamy do 
Oddziału SKOK 

w Ozimku.
ul. Wyzwolenia 13, 

tek 465 21 88

Wakacyjna pożyczka rodzinna

Nominalna 
stopa procentowa

Oprocentowanie rzeczywiste 

19,02% - 27,38% 
w zależności od kwoty pożyczki

Pożyczkobiorca ubezpieczony na życie - Promesa!
Możliwość ubezpieczenia dzieci!

Ogólne zasady:
1. Okres spłaty pożyczki - do 12 miesięcy.
2. Maksymalna kwota pożyczki - 4000 zł
3. Prowizja 3%, opłata przyg. 34 zł.
4. Poręczenie: współmałżonek (w przypadku osób wolnych 1 poręczyciel).
5. Istnieje możliwość zamiany dotychczasowych pożyczek na Pożyczkę Rodzinną.

ęŚKLEPY “TERKATA
——Rok założenia 1983

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 465 10 17
Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 465 19 20, 44 36 298 
zapraszają w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 9.00 - 13.00.

KAŻDA ŚRODA DNIEM Z RABATEM!

PANELE 
TAPETY 
FARBY

ZAPRAWY
NARZĘDZIA
ARMATURA WOD.-KAN.

oraz wiele innych artykułów 
do remontu Twojego domu

WYPRZEDAŻ TAPET!
- teraz tylko za pół ceny 

Listwy styropianowe - od 10 gr/mb


